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ELETRODOMÉSTICOS
L AVAGEM REFRIGERAÇÃO COZINHAR





Cozinhe com os melhores
Com duas Estrelas Michelin, o Chef Ricardo Costa é o Embaixador da 
Candy em Portugal. A marca não podia estar mais bem representada 

o caráter inovador da sua cozinha com a valorização das raízes da 
gastronomia tradicional portuguesa.

inovação constante nos eletrodomésticos, bem como o acréscimo 

aos consumidores através da sua gama de eletrodomésticos.

em especial as raízes da cozinha portuguesa, 
respeitando muito o produto, mas 
trabalhando-o de forma inovadora e 

a Candy é uma marca com décadas 

explica o Chef.

Ricardo Costa é Chef 
Executivo do The Yeatman 

trabalho no restaurante 
do conceituado hotel 

duas estrelas Michelin, 

em 2011 e a outra 
em 2017. Nasceu em 
Aveiro, é formado 
pela Escola de 
Hotelaria e Turismo 

mais de duas décadas de 
uma carreira em constante 
ascensão, de onde constam 

e restaurantes em Portugal 
Continental, Madeira, 
Espanha e Inglaterra.

Chef Ricardo Costa

s da cozinha portuguesa, 
produto, mas 

orma inovadora e 

rca com décadas 
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Uma gama 
completa de 
eletrodomésticos 
que comunica 
consigo
E se pudesse gerir a sua rotina doméstica 
diária diretamente através do seu 
smartphone?

Candy, poderá facilmente controlar e gerir 
todos os seus eletrodomésticos a partir de 
dispositivos móveis, tornando a sua vida 

inteligente e prepare-se para descobrir os 
novos produtos Candy com a inovadora 

e interface super intuitivo.
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Novas etiquetas 
energéticas 
europeias
Como resultado do desenvolvimento de 

e devido à diferença difícil de explicar aos 
consumidores entre as classes A++ e  
A+++, a Comissão Europeia decidiu alterar 
gradualmente a rotulagem das classes 
energéticas, tornando a escala mais 
simples: de A a G.
Desde 1 de março de 2021, foram 

arcas congeladoras, microondas e caves 
de vinho.

Principais alterações
 

são substituídas por uma nova escala de classes de energia  
de A a G.

Código QR
Um código QR vai redirecioná-lo para o Registo Europeu de 

Volumes de armazenamento

congeladoras, vão mostrar o volume total de cada 
compartimento.

Eco

duração do Programa Eco.





ELETRODOMÉSTICOS

I N S T A L A Ç Ã O  L I V R E  2 0 2 3





I N S T A L A Ç Ã O  L I V R E





Cuidar da roupa passa 
a ser ainda mais fácil e 
mais rápido!
Como? 
Com os programas rápidos e as características 20
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RAPIDÓ PRO - AUTO DOSE - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH  

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
10 Kg

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x58 cm

Display Digital Multifunções (6 Digitos), Comandos horizontais por toque, Programador Eletrónico, 
Auto Dose, Smart Ring, Mix Power Jet+, 1400 rpm, Vapor, 9 Programas rápidos (59’-44’-39’-30’-29’-14’), 
Início Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, Super Silent+, Motor Inverter, Assistente de Voz:
Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), Abertura / Largura do óculo: 705/350 mm,
Consumo: 51 kW/h/100 ciclos, 76 dBA                                                                                                                                        

CÓDIGO
31018818

EAN
8059019044293

P.V.P.
599,99 € NOVIDADE

de lavagem inteligente

Snap & Wash para encontrar 
o ciclo perfeito

a App sugira o melhor programa para um cuidado perfeito e 
completo de toda a roupa. 

RPD 4106BWMBC-S 

Máquinas de Lavar Roupa
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RO14116DWMCT-S

RO 16106DWMT/1-S

RO 1496DWMT/1-S

RO 1484DWMT/1-S

RAPIDÓ - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

RAPIDÓ - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

RAPIDÓ - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

RAPIDÓ - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

Máquinas de Lavar Roupa

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
11 Kg

CAPACIDADE
10 Kg

CAPACIDADE
9 Kg

CAPACIDADE
8 Kg

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x62 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x58 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x53 cm     

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x53 cm

Display Digital Multifunções (6 Digitos), Comandos horizontais por toque, Programador Eletrónico
Smart Ring, Mix Power Jet+, 1400 rpm, Vapor, 9 Programas rápidos (59’-44’-39’-30’-29’-14’), Início
Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, Super Silent+, Motor Inverter, Assistente de Voz: Talking
Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), Abertura / Largura do óculo: 705/350 mm, 
Consumo: 53 kW/h/100 ciclos, 80 dBA

Display Digital Multifunções (6 Digitos), Comandos horizontais por toque, Programador Eletrónico
Smart Ring, Mix Power Jet+, 1600 rpm, Vapor, 9 Programas rápidos (59’-44’-39’-30’-29’-14’), Início
Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, Super Silent+, Motor Inverter, Assistente de Voz: Talking
Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), Abertura / Largura do óculo: 705/350 mm, 
Consumo: 51 kW/h/100 ciclos, 80 dBA      

Display Digital Multifunções (6 Digitos), Comandos horizontais por toque, Programador Eletrónico
Smart Ring, Mix Power Jet+, 1400 rpm, Vapor, 9 Programas rápidos (59’-44’-39’-30’-29’-14’), Início
Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, Super Silent+, Motor Inverter, Assistente de Voz: Talking
Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), Abertura / Largura do óculo: 705/350 mm, 
Consumo: 49 kW/h/100 ciclos, 76 dBA

Display Digital Multifunções (4 Digitos), Comandos horizontais por toque, Programador Eletrónico
Smart Ring, Mix Power Jet+, 1400 rpm, Vapor, 9 Programas rápidos (59’-44’-39’-30’-29’-14’), Início
Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, Super Silent+, Motor Inverter, Assistente de Voz: Talking
Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), Abertura / Largura do óculo: 705/350 mm, 
Consumo: 47 kW/h/100 ciclos, 76 dBA

CÓDIGO
31018829

CÓDIGO
31018856

CÓDIGO
31018845

CÓDIGO
31018843

EAN
8059019044408

EAN
8059019044798

EAN
8059019044682

EAN
8059019044668

P.V.P.
549,99 €

P.V.P.
499,99 €

P.V.P.
449,99 €

P.V.P.
399,99 €

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE
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RP 496BWMR/1-S

RP 696BWMRR/1-S

CS 1410TXME/1-S

CS 1292DRRE/1-S

RAPIDÓ PRO - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

RAPIDÓ PRO - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

SMART INVERTER - CONECTIVIDADE NFC

SMART - CONECTIVIDADE NFC

Máquinas de Lavar Roupa

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
9 Kg

CAPACIDADE
9 Kg

CAPACIDADE
10 Kg

CAPACIDADE
9 Kg

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
D

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x53 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x53 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x58 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x53 cm

Display Digital Multifunções (6 Digitos), Comandos horizontais por toque, Programador Eletrónico 
Smart Ring, Mix Power Jet+, 1400 rpm, Vapor, 9 Programas rápidos (59’-44’-39’-30’-29’-14’), Início 
Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, Super Silent+, Motor Inverter, Assistente de Voz: Talking 
Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), Abertura / Largura do óculo: 705/350 mm, 
Consumo: 49 kW/h/100 ciclos, 76 dBA

Display Digital Multifunções (6 Digitos), Comandos horizontais por toque, Programador Eletrónico 
Smart Ring, Mix Power Jet+, 1600 rpm, Vapor, 9 Programas rápidos (59’-44’-39’-30’-29’-14’), Início 
Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, Super Silent+, Motor Inverter, Assistente de Voz: Talking 
Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), Abertura / Largura do óculo: 705/350 mm, 
Consumo: 49 kW/h/100 ciclos, 78 dBA, Antracite

Display Digital Multifunções (5 Digitos) com Comandos por toque, Programador Eletrónico, Mix Power 
Jet+, 1400 rpm, 9 Programas rápidos (59’-49’-44’-30’-14’), Início Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy 
Logic, Super Silent+, Motor Inverter, Conectividade App hOn (NFC) , Consumo: 51 kW/h/100 ciclos, 
78 dBA 

Display Digital Multifunções (5 Digitos) com Comandos por toque, Programador Eletrónico, 1200 rpm, 
5 Programas rápidos (59’-44’-30’-14’), Início Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, Conectividade 
App hOn (NFC) , Consumo: 76 kW/h/100 ciclos, 75 dBA, Antracite

CÓDIGO
31018822

CÓDIGO
31018695

CÓDIGO
31010500

CÓDIGO
31010908

EAN
8059019044330

EAN
8059019040516

EAN
8059019005546

EAN
8059019011448

P.V.P.
549,99 €

P.V.P.
499,99 €

P.V.P.
499,99 €

P.V.P.
449,99 €

NOVIDADE

NOVIDADE
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HCU1210TXME/1-S

HE 129TXME/1-S 

HE 128TXME/1-S 

CSO 1275TE/1-S

ULTRA - CONECTIVIDADE NFC

ULTRA HYGIENE - CONECTIVIDADE NFC

ULTRA HYGIENE - CONECTIVIDADE NFC

SMART PRO - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

Máquinas de Lavar Roupa

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
10 Kg

CAPACIDADE
9 Kg

CAPACIDADE
8 Kg

CAPACIDADE
7 Kg

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
D

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x58 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x52 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x52 cm 

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x49 cm

Display Digital Multifunções (5 Digitos) com Comandos por toque, Programador Eletrónico, Mix Power 
Jet+, 1200 rpm, 6 Programas rápidos (59’-49’-44’-30’-14’), Início Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy 
Logic, Motor Inverter, Conectividade App hOn (NFC), Consumo: 51 kW/h/100 ciclos, 76 dBA

Display Digital Multifunções (5 Digitos) com Comandos por toque, Programador Eletrónico, Mix Power 
Jet+, 1200 rpm, 5 Programas rápidos (59’-44’-30’-14’), Início Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic,
Super Silent+, Motor Inverter, Hygiene Pro, Conectividade App hOn (NFC), Consumo: 49 kW/h/100 ciclos, 
74 dBA

Display Digital Multifunções (5 Digitos) com Comandos por toque, Programador Eletrónico, Mix Power 
Jet+, 1200 rpm, 5 Programas rápidos (59’-44’-30’-14’), Início Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic,
Super Silent+, Motor Inverter, Hygiene Pro, Conectividade App hOn (NFC), Consumo: 47 kW/h/100 ciclos, 
74 dBA

Display Digital Multifunções (5 Digitos) com Comandos por toque, Programador Eletrónico, 1200 rpm, 
Vapor, 9 Programas rápidos (59’-49’-44’-30’-14’), Início Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic,
Assistente de Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth) , Consumo: 69 kW/h/100 ciclos, 
79 dBA

CÓDIGO
31010549

CÓDIGO
31011599

CÓDIGO
31011597

CÓDIGO
31010506

EAN
8059019006147

EAN
8059019038117

EAN
8059019038094

EAN
8059019005539

P.V.P.
449,99 €

P.V.P.
429,99 €

P.V.P.
399,99 €

P.V.P.
349,99 €
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CSTG 28TE/1-S
SMART - TOP LOAD - CONECTIVIDADE NFC

Máquinas de Lavar Roupa

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
8 Kg

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

MEDIDAS (AxLxP)
85x40,5x60 cm 

Display Digital Multifunções com Comandos por toque, Programador Eletrónico, Mix Power Jet+, 
1200 rpm, 9 Programas rápidos (59’-49’-44’-30’-14’), Início Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, 
Conectividade App hOn (NFC) , Consumo: 91 kW/h/100 ciclos, 79 dBA

CÓDIGO
31011114

EAN
8059019016467

P.V.P.
499,99 €
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RPW41066BWMR/1-S

ROW4964 DWMT/1S

ROW 4854DWMT/1-S

CSOW 4855TWE/1-S

RAPIDÓ PRO - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

RAPIDÓ - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

RAPIDÓ - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

SMART PRO - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

Máquinas de Lavar e Secar Roupa

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
10 Kg - 6 Kg

CAPACIDADE
9 Kg - 6 Kg

CAPACIDADE
8 Kg - 5 Kg

CAPACIDADE
8 Kg - 5 Kg

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A - D

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A - D

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A - D

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C - E

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x58 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x58 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x53 cm  

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x53 cm

Display Digital Multifunções (6 Digitos), Comandos horizontais por toque, Programador Eletrónico Smart Ring, 
Mix Power Jet+, 1400 rpm, Vapor, 7 Programas rápidos (59’-44’-39’-30’-14’), Programas de Secagem por 
Sensor, Início Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, Super Silent+, Motor Inverter, Assistente de Voz:
Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), Abertura / Largura do óculo: 705/350 mm,
Consumo na lavagem: 51 kW/h/100 ciclos, Consumo ciclo completo: 308 kW/h/100 ciclos, 76 dBA

Display Digital Multifunções (4 Digitos), Comandos horizontais por toque, Programador Eletrónico Smart Ring, 
Mix Power Jet+, 1400 rpm, Vapor, 6 Programas rápidos (59’-44’-39’-30’-14’), Programas de Secagem por 
Sensor, Início Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, Super Silent+, Motor Inverter, Assistente de Voz:
Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), Abertura / Largura do óculo: 705/350 mm,
Consumo na lavagem: 49 kW/h/100 ciclos, Consumo ciclo completo: 308 kW/h/100 ciclos, 76 dBA

Display Digital Multifunções (4 Digitos), Comandos horizontais por toque, Programador Eletrónico Smart Ring, 
Mix Power Jet+, 1400 rpm, Vapor, 7 Programas rápidos (59’-44’-39’-30’-14’), Programas de Secagem por 
Sensor, Início Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, Super Silent+, Motor Inverter, Assistente de Voz:
Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), Abertura / Largura do óculo: 705/350 mm,
Consumo na lavagem: 47 kW/h/100 ciclos, Consumo ciclo completo: 266 kW/h/100 ciclos, 76 dBA

Display Digital Multifunções (5 Digitos) com Comandos por toque, Programador Eletrónico, 
1400 rpm, Vapor, 7 Programas rápidos (59’-49’-44’-30’-14’), Programas de Secagem por Sensor, Início 
Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, Assistente de Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn 
(WIFI+Bluetooth), Consumo na lavagem: 63 kW/h/100 ciclos, Consumo ciclo completo: 326 kW/h/100 
ciclos, 75 dBA

CÓDIGO
31018691

CÓDIGO
31018860

CÓDIGO
31018859

CÓDIGO
31010529

EAN
8059019040479

EAN
8059019044835

EAN
8059019044828

EAN
8059019005874

P.V.P.
599,99 €

P.V.P.
549,99 €

P.V.P.
499,99 €

P.V.P.
449,99 €

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE





Acelere a sua rotina 
de cuidado da roupa
O facto de não ter muito espaço em casa, não 
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ROE H11A2TE-S  

ROE H9A3TSEX-S 

RAPIDÓ - BOMBA DE CALOR - EASY CASE - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

RAPIDÓ - BOMBA DE CALOR - EASY CASE - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

Máquinas de Secar Roupa

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
11 Kg

CAPACIDADE
9 Kg

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A++

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A+++

MEDIDAS (AxLxP)
85x59,6x58,5 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x59,5x58,5 cm

Tecnologia com Bomba de Calor, Big Digit, Início Diferido (1-24 h), Reservatório no Óculo (Easy Case),
Porta XXL em  Plástico, Programas rápidos (59’-45’-30)’, Sensor de Secagem (Sensor de Humidade), 
Assistente de Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth)

Tecnologia com Bomba de Calor, Inverter, Display Digital (5 Digitos), Tambor em Inox, Início Diferido 
(1-24 h), Reservatório no Óculo (Easy Case), Porta XXL em  Plástico, Programas rápidos (59’-45’-30)’, 
Sensor de Secagem (Sensor de Humidade), Assistente de Voz: Talking Candy, Conectividade App
hOn (WIFI+Bluetooth)

CÓDIGO
31102166

CÓDIGO
31102158

EAN
8059019023199

EAN
8059019020808

P.V.P.
699,99 €

P.V.P.
649,99 €

NOVIDADE

roupa inteligente

Assistente virtual
O seu assistente virtual vai auxiliá-lo no decurso dos programas. Por esta via 
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ROE H9A2TE-S 

ROE H8A2TE-S

CSOE C10TE-S 

CSOE C8TE-S 

RAPIDÓ - BOMBA DE CALOR - EASY CASE - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

RAPIDÓ - BOMBA DE CALOR - EASY CASE - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

SMART PRO - CONDENSAÇÃO - EASY CASE - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

SMART PRO - CONDENSAÇÃO - 10/8 KG - EASY CASE - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

Máquinas de Secar Roupa

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
9 Kg

CAPACIDADE
8 Kg

CAPACIDADE
10 Kg

CAPACIDADE
8 Kg

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A++

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A++

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
B

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
B

MEDIDAS (AxLxP)
85x59,6x58,5 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x59,6x58,5 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x60 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x60x60 cm

Tecnologia com Bomba de Calor, Big Digit, Início Diferido (1-24 h), Reservatório no Óculo (Easy Case), 
Porta XXL em  Plástico, Programas rápidos (59’-45’-30)’, Sensor de Secagem (Sensor de Humidade),
Assistente de Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth)

Tecnologia com Bomba de Calor, Big Digit, Início Diferido (1-24 h), Reservatório no Óculo (Easy Case),
Porta XXL em  Plástico, Programas rápidos (59’-45’-30)’, Sensor de Secagem (Sensor de Humidade),
Assistente de Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth)

Display Digital (5 Digitos), Início Diferido (1-24 h), Reservatório no Óculo (Easy Case), Porta XXL em  
Plástico, Programas rápidos (59’-45’-30)’, Sensor de Secagem (Sensor de Humidade), Assistente de
Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth)

Condensação, Display Digital (5 Digitos), Início Diferido (1-24 h), Reservatório no Óculo (Easy Case), 
Porta XXL em  Vidro, Programa Edredons, Programas rápidos (59’-45’-30’), Sensor de Secagem (Sensor 
de Humidade), Assistente de Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth)

CÓDIGO
31102168

CÓDIGO
31102161

CÓDIGO
31102352

CÓDIGO
31102348

EAN
8059019023212

EAN
8059019022796

EAN
8059019036038

EAN
8059019035994

P.V.P.
599,99 €

P.V.P.
549,99 €

P.V.P.
449,99 €

P.V.P.
399,99 €

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE





Esqueça a esponja e 

de lavagem mais 
inteligente de sempre
Atualmente as pessoas não precisam apenas de 

cada ocasião simplesmente através de uma foto da 
carga de loiça a lavar. Vá em frente e descubra o 
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CF 5C7F1X  
RAPIDÓ - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

Máquinas de Lavar Loiça

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
15 Talheres

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

MEDIDAS (AxLxP)
85x59,7x59,8 cm    

3 Níveis de Lavagem (3 cestos), Display Multifunções (6 Digitos) com comandos por toque,
8 Programas, 6 Temperaturas, Início Diferido (1-23h), Motor Inverter, Cuba Maxi, Smart Door, Meia 
Carga, Aquastop, Consumo energia: 66 kW/h/100 ciclos, Consumo água: 9,5L, 47 dBA, Assistente de 
Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), Inox

CÓDIGO
32002336

EAN
8059019052441

P.V.P.
699,99 € NOVIDADE

Controlo remoto para gerir a sua 
máquina de lavar loiça
remotamente através da aplicação hOn da Candy. Iniciar ou terminar 
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CF 5C7F1W  

CF 5C4F0PX

CF 5C4F0PW  

CF 3C7F0X

RAPIDÓ - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

RAPIDÓ - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

RAPIDÓ - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

RAPIDÓ - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

Máquinas de Lavar Loiça

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
15 Talheres

CAPACIDADE
15 Talheres

CAPACIDADE
15 Talheres

CAPACIDADE
13 Talheres

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

MEDIDAS (AxLxP)
85x59,7x59,8 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x59,7x59,8 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x59,7x59,8 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x59,7x59,8 cm 

3 Níveis de Lavagem (3 cestos), Display Multifunções (6 Digitos) com comandos por toque, 
8 Programas, 6 Temperaturas, Início Diferido (1-23h), Motor Inverter, Cuba Maxi, Smart Door, Meia 
Carga, Aquastop, Consumo energia: 66 kW/h/100 ciclos, Consumo água: 9,5L, 47 dBA, Assistente de
Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth)

Display Multifunções (4 Digitos) com comandos por toque, 8 Programas, 6 Temperaturas, Início 
Diferido (1-23h), Motor Inverter, Cuba Maxi, Smart Door, Perfect Rapid Zone, Meia Carga, Aquastop,
Consumo energia: 75 kW/h/100 ciclos, Consumo água: 9,5L, 44 dBA, Assistente de Voz: Talking Candy, 
Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), Inox

Display Multifunções (4 Digitos) com comandos por toque, 8 Programas, 6 Temperaturas, Início 
Diferido (1-23h), Motor Inverter, Cuba Maxi, Smart Door, Perfect Rapid Zone, Meia Carga, Aquastop,
Consumo energia: 75 kW/h/100 ciclos, Consumo água: 9,5L, 44 dBA, Assistente de Voz: Talking Candy, 
Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth)

Display Multifunções (4 Digitos) com comandos por toque, 8 Programas, 6 Temperaturas, Início 
Diferido (1-23h), Motor Inverter, Cuba Maxi, Smart Door, Meia Carga, Consumo energia: 73 kW/h/100 
ciclos, Consumo água: 10,9L, 47 dBA, Assistente de Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn 
(WIFI+Bluetooth), Inox

CÓDIGO
32002460

CÓDIGO
32002438

CÓDIGO
32002339

CÓDIGO
32002377

EAN
8059019069753

EAN
8059019064239

EAN
8059019052472

EAN
8059019057859

P.V.P.
649,99 €

P.V.P.
649,99 €

P.V.P.
599,99 €

P.V.P.
549,99 €

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE
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CF 3C7F0W 

CF 3E7L0X   

CF 3E7L0W 

CDPH 2D1145X

RAPIDÓ - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

RAPIDÓ - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

RAPIDÓ - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

BRAVA - 45 cm

Máquinas de Lavar Loiça

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
13 Talheres

CAPACIDADE
13 Talheres

CAPACIDADE
13 Talheres

CAPACIDADE
11 Talheres

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

MEDIDAS (AxLxP)
85x59,7x59,8 cm 

MEDIDAS (AxLxP)
85x59,7x59,8 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x59,7x59,8 cm 

MEDIDAS (AxLxP)
85x45x58 cm  

Display Multifunções (4 Digitos) com comandos por toque, 8 Programas, 6 Temperaturas, Início 
Diferido (1-23h), Motor Inverter, Cuba Maxi, Smart Door, Meia Carga, Consumo energia: 73 kW/h/100 
ciclos, Consumo água: 10,9L, 47 dBA, Assistente de Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn 
(WIFI+Bluetooth)

Programador Eletrónico de teclas por toque, 5 Programas, 3 Temperaturas, Início Diferido (3-6-9h), 
Motor Inverter, Cuba Maxi, Meia Carga, Pastilhas, Consumo energia: 93 kW/h/100 ciclos, Consumo 
água: 10,9L, 47 dBA, Assistente de Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), Inox

Programador Eletrónico de teclas por toque, 5 Programas, 3 Temperaturas, Início Diferido (3-6-9h), 
Motor Inverter, Cuba Maxi, Meia Carga, Pastilhas, Consumo energia: 93 kW/h/100 ciclos, Consumo 
água: 10,9L, 47 dBA, Assistente de Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth)

3 Níveis de lavagem (3 cestos), Display Multifunções, Programador Eletrónico de teclas de pressão,
Super Silent, 7 Programas, 4 Temperaturas, Início Diferido (1-24h), Botão Express, Pastilhas, Consumo 
energia: 80 kW/h/100 ciclos, Consumo água: 9L, 45 dBA, Inox

CÓDIGO
32002387

CÓDIGO
32002376

CÓDIGO
32002330

CÓDIGO
32002251

EAN
8059019059532

EAN
8059019057842

EAN
8059019049991

EAN
6925777867806

P.V.P.
499,99 €

P.V.P.
449,99 €

P.V.P.
399,99 €

P.V.P.
469,99 €

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE
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CDPH 2D1145W

CDPH 1L949X

CDPH 1L949W

CDCP 6S  

BRAVA - 45 cm

BRAVA - 45 cm

BRAVA - 45 cm

COMPACTA

Máquinas de Lavar Loiça

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
11 Talheres

CAPACIDADE
9 Talheres

CAPACIDADE
9 Talheres

CAPACIDADE
6 Talheres

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

MEDIDAS (AxLxP)
85x45x58 cm    

MEDIDAS (AxLxP)
85x45x58 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x45x58 cm

MEDIDAS (AxLxP)
43,8x55x50 cm

3 Níveis de lavagem (3 cestos), Display Multifunções, Programador Eletrónico de teclas de pressão, 
Super Silent, 7 Programas, 4 Temperaturas, Início Diferido (1-24h), Botão Express, Pastilhas, Consumo 
energia: 80 kW/h/100 ciclos, Consumo água: 9L, 45 dBA

Programador Eletrónico de teclas de pressão, 5 Programas, 3 Temperaturas, Início Diferido (3-6-9h), 
Consumo energia: 78 kW/h/100 ciclos, Consumo água: 9L, 49 dBA, Inox

Programador Eletrónico de teclas de pressão, 5 Programas, 3 Temperaturas, Início Diferido (3-6-9h), 
Consumo energia: 78 kW/h/100 ciclos, Consumo água: 9L, 49 dBA

Programador Eletrónico, 6 Programas, 6 Temperaturas, Início Diferido (2-4-8h), Consumo energia: 
61 kW/h/100 ciclos, Consumo água: 6,5L, 51 dBA, Silver

CÓDIGO
32002250

CÓDIGO
32002218

CÓDIGO
32002217

CÓDIGO
32002229

EAN
6925777868025

EAN
6925777854059

EAN
6925777854042

EAN
8059019025773

P.V.P.
429,99 €

P.V.P.
429,99 €

P.V.P.
379,99 €

P.V.P.
399,99 €





I N S T A L A Ç Ã O  L I V R E





sua cozinha

mais tempo em casa, é essencial ter bons métodos 
de conservação dos alimentos. Descubra a gama 

conservar todos os alimentos com uma excelente 
otimização do espaço. Flexibilidade extra para 
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CCE4T618EX 
FRESCO - TOTAL NO FROST - CONECTIVIDADE WIFI

Combinados

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
341 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

MEDIDAS (AxLxP)
185x59,5x65,8 cm

Conectividade App hOn (WIFI), Net: 341 L (222+119) L, Comandos Eletrónicos, Coluna No Frost, Prateleiras 

Inox

CÓDIGO
34005204

EAN
8059019053455

P.V.P.
629,99 € NOVIDADE

Smart Control para gerir facilmente 
o seu combinado
A aplicação hOn da Candy vai permitir-lhe controlar a temperatura, os 
modos de refrigeração e outras funcionalidades a partir do seu smartphone. 
O Assistente Smart Drink
correta, conforme o tipo de bebida e tamanho da garrafa ou embalagem. 
Descubra estas e outras características de conectividade nos 
combinados Candy.
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CCE4T618EW

CCE3T620FW 

CCE3T618FW

CCH1T518FX   

FRESCO - TOTAL NO FROST

FRESCO - TOTAL NO FROST

FRESCO - TOTAL NO FROST

TOTAL NO FROST

Combinados

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
344 Litros

CAPACIDADE
382 Litro

CAPACIDADE
342 Litros

CAPACIDADE
253 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

MEDIDAS (AxLxP)
198,39x59,42x64,695 cm

MEDIDAS (AxLxP)
198,39x59,42x64,695 cm

MEDIDAS (AxLxP)
183,39x59,42x64,695 cm

MEDIDAS (AxLxP)
180x54x60 cm

Net: 344 L (224+120) L, Comandos Eletrónicos, Coluna No Frost, Prateleiras em Vidro, Pegas Integradas

Net: 382 L (262+120) L, Comandos Eletrónicos, Coluna No Frost, Prateleiras em Vidro, Pegas Integradas

Net: 342 L (223+119) L, Comandos Eletrónicos, Coluna No Frost, Prateleiras em Vidro, Pegas Integradas

Net: 253 L (182+71) L, Coluna No Frost, Prateleiras em Vidro, Pegas Integradas, Gaveta para frutas 
e legumes, Fecho Suave da Porta “Soft Close”, Iluminação Sky Led, Função congelação rápida, 
Consumo anual: 275 kW/h, 40 dBA, Inox

CÓDIGO
34004855

CÓDIGO
34004852

CÓDIGO
34004844

CÓDIGO
34005134

EAN
8059019035758

EAN
8059019035727

EAN
8059019035680

EAN
8059019050027

P.V.P.
579,99 €

P.V.P.
569,99 €

P.V.P.
549,99 €

P.V.P.
599,99 €

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE
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CHCS 6184XF

CHCS 514EX 

CHCS 514EW

CHCS 4144WN

ESTÁTICO

ESTÁTICO

ESTÁTICO

ESTÁTICO

Combinados

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
315 Litros

CAPACIDADE
207 Litros

CAPACIDADE
207 Litros

CAPACIDADE
173 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

MEDIDAS (AxLxP)
185x60x60 cm

MEDIDAS (AxLxP)
151x55x58 cm

MEDIDAS (AxLxP)
151x55x58 cm

MEDIDAS (AxLxP)
142,2x50x56 cm

Net: 315 L (219+96) L, Prateleiras em Vidro, Pegas Integradas, Gaveta para frutas e legumes,  Zona 
de temperatura controlada, Fecho Suave da Porta “Soft Close”, Suporte para garrafas em metal, 

Inox

Net: 207 L (138+69) L, Prateleiras em Vidro, Pegas Integradas, Gaveta para frutas e legumes, 

Inox

Net: 207 L (138+69) L, Prateleiras em Vidro, Pegas Integradas, Gaveta para frutas e legumes, 

Net: 173 L (121+52) L, Prateleiras em Vidro, Pegas Integradas, Gaveta para frutas e legumes, 

Inox

CÓDIGO
34004009

CÓDIGO
34004840

CÓDIGO
34004841

CÓDIGO
34004800

EAN
8016361000384

EAN
8059019035543

EAN
8059019035550

EAN
8059019033785

P.V.P.
599,99 €

P.V.P.
399,99 €

P.V.P.
379,99 €

P.V.P.
369,99 €



35

20
23

 |
 IN

ST
A

LA
Ç

Ã
O

 L
IV

RE
RE

FR
IG

ER
A

Ç
Ã

O

CCT3L517FW 

CCT3L517FS  

CHSBSO 6174XWD

CITY COMBI - LOW FROST

CITY COMBI - LOW FROST

TOTAL NO FROST

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
260 Litros

CAPACIDADE
260 Litros

CAPACIDADE
529 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

MEDIDAS (AxLxP)
176x54,5x55 cm

MEDIDAS (AxLxP)
176x54,5x55 cm

MEDIDAS (AxLxP)
177x90x66 cm

Net: 260 L (186+74) L, Comandos Eletrónicos, Prateleiras em Vidro, Pegas Integradas, Gaveta para 

Silver

Net: 260 L (186+74) L, Comandos Eletrónicos, Prateleiras em Vidro, Pegas Integradas, Gaveta para 

Net: 529 L (344+285) L, Comandos Eletrónicos por toque, Motor Inverter, Coluna No Frost, Prateleiras 
em Vidro, Pegas Integradas, Depósito de água, Gaveta para frutas e legumes, Iluminação por Led,
Funções: alarme na porta, refrigeração rápida e congelação rápida, alarme, Consumo anual: 312 kW/h, 
39 dBA, Look Inox

CÓDIGO
34005027

CÓDIGO
34005023

CÓDIGO
34004164

EAN
8059019046648

EAN
8059019046624

EAN
8059019006086

P.V.P.
439,99 €

P.V.P.
399,99 €

P.V.P.
999,99 €

NOVIDADE

NOVIDADE

Combinados
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CCOLS 6172WH/N

CVIOLS514EWH

CCTLS 544WHN

CCTLS 542WHN

COMFORT - ESTÁTICO

COMFORT - ESTÁTICO

COMFORT - ESTÁTICO

COMFORT - ESTÁTICO

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
331 Litros

CAPACIDADE
255 Litros

CAPACIDADE
127 Litros

CAPACIDADE
127 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

MEDIDAS (AxLxP)
170x60x60 cm

MEDIDAS (AxLxP)
145,5x54x59,5 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x55x58 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x55x58 cm

Net: 331 L,  Prateleiras em vidro,  Fecho Suave da Porta “Soft Close”, Pega Externa em Metal, Gaveta 

Net: 255 L, Prateleiras em vidro,  Fecho Suave da Porta “Soft Close”, Pega Externa em Metal, Gaveta 
para Frutas e legumes, Iluminação por Led, Consumo anual: 105 kW/h, 41 dBA

Side By Side c/ CVIOUS514EWH

CÓDIGO
34004600

CÓDIGO
34005228

CÓDIGO
34004566

CÓDIGO
34004337

EAN
8059019023038

EAN
8059019054476

EAN
8059019021997

EAN
8059019018324

P.V.P.
499,99 €

P.V.P.
399,99 €

P.V.P.
289,99 €

P.V.P.
249,99 €

NOVIDADE
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CCTOS 542XHN

CCTOS 544WHN

CCTOS 542WHN

 COT1S45FSH

COMFORT - ESTÁTICO - COM CONGELADOR INTERNO

COMFORT - ESTÁTICO - COM CONGELADOR INTERNO

COMFORT - ESTÁTICO - COM CONGELADOR INTERNO

COMFORT - ESTÁTICO - COM CONGELADOR INTERNO

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
109 Litros

CAPACIDADE
109 Litros

CAPACIDADE
109 Litros

CAPACIDADE
106 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

MEDIDAS (AxLxP)
85x55x58 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x55x58 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x55x58 cm

MEDIDAS (AxLxP)
84x50x57 cm

Net: 109 (95+14) L, Prateleira em Vidro, Pega Externa em metal, Gaveta para Frutas e

Inox

Net: 109 (95+14) L, Prateleira em Vidro, Pega Externa em metal, Gaveta para Frutas e

Net: 109 (95+14) L, Prateleira em Vidro, Pega Externa em metal, Gaveta para Frutas e

Inox

Net: 106 (91+15) L, Prateleira em Vidro, Pega Externa em metal, Gaveta para Frutas e legumes,
c/ Congelador Interno ****, Lateral Power Led, Consumo anual: 176 kW/h, 39 dBA, Silver

CÓDIGO
34004332

CÓDIGO
34004561

CÓDIGO
34004386

CÓDIGO
34005077

EAN
8059019018317

EAN
8059019021898

EAN
8059019018799

EAN
8059019048543

P.V.P.
299,99 €

P.V.P.
289,99 €

P.V.P.
279,99 €

P.V.P.
269,99 € NOVIDADE
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COT1S45FWH

CHASF48EMBF 

CHASF48EWF 

CHASD4351EBC

COMFORT - ESTÁTICO - COM CONGELADOR INTERNO

COMFORT - ESTÁTICO - COM CONGELADOR INTERNO

COMFORT - ESTÁTICO - COM CONGELADOR INTERNO

MINI BAR - MICROCAMERA INTERNA DE CONGELAÇÃO NO INTERIOR

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
106 Litros

CAPACIDADE
81 Litros

CAPACIDADE
81 Litros

CAPACIDADE
43 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

MEDIDAS (AxLxP)
84x50x57 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x44,5x47,5 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x44,5x47,5 cm

MEDIDAS (AxLxP)
51x44,5x47,5 cm

Net: 106 (91+15) L, Prateleira em Vidro, Pega Externa em metal, Gaveta para Frutas e legumes, 
c/ Congelador Interno ****, Lateral Power Led, Consumo anual: 176 kW/h, 39 dBA

Net: 81 (71+10) L, Prateleira em Plástico, Pega Integrada, Gaveta para Frutas e legumes, 
c/ Congelador Interno ***, Iluminação Led, 37 dBA, Preto

Net: 81 (71+10) L, Prateleira em Plástico, Pega Integrada, Gaveta para Frutas e legumes, 
c/ Congelador Interno ***, Iluminação Led, 37 dBA

Net: 43 (39+4) L, Prateleira em Plástico, Pega Integrada, Consumo anual: 80 kW/h, 37 dBA, Preto

CÓDIGO
34005055

CÓDIGO
34005384

CÓDIGO
34005383

CÓDIGO
34005393

EAN
8059019048406

EAN
8059019066172

EAN
8059019066165

EAN
8059019066264

P.V.P.
259,99 €

P.V.P.
249,99 €

P.V.P.
229,99 €

P.V.P.
199,99 €

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE
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CHASD4351EWC

CCDS 6172XN

CCDS 6172WN

MINI BAR - MICROCAMERA INTERNA DE CONGELAÇÃO NO INTERIOR

COMFORT - ESTÁTICO

COMFORT - ESTÁTICO

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
43 Litros

CAPACIDADE
304 Litros

CAPACIDADE
304 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

MEDIDAS (AxLxP)
51x44,5x47,5 cm

MEDIDAS (AxLxP)
172x60x60 cm

MEDIDAS (AxLxP)
172x60x60 cm

Net: 43 (39+4) L, Prateleira em Plástico, Pega Integrada, Consumo anual: 80 kW/h, 37 dBA

Net: 304 L (229+75), Prateleira em Vidro, Pegas Integradas, Gaveta para Frutas e legumes,
Inox

Net: 304 L (229+75), Prateleira em Vidro, Pegas Integradas, Gaveta para Frutas e legumes,

CÓDIGO
34005397

CÓDIGO
34004602

CÓDIGO
34004598

EAN
8059019066301

EAN
8059019023052

EAN
8059019023014

P.V.P.
179,99 €

P.V.P.
549,99 €

P.V.P.
499,99 €

NOVIDADE
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CVDS 5162WN

CDV1S514FXH

CMDS 5122WHN   

ESTÁTICO

ESTÁTICO

ESTÁTICO

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
243 Litros

CAPACIDADE
213 Litros

CAPACIDADE
138 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

MEDIDAS (AxLxP)
160x54x57 cm

MEDIDAS (AxLxP)
143x55x55 cm

MEDIDAS (AxLxP)
128,2x47,4x50 cm   

Net: 243 L (201+42), Prateleira em Vidro, Pegas Integradas, Gaveta para Frutas e legumes, 

Net: 213 L (171+42), Prateleira em Vidro, Pegas Externas em metal, Gaveta para Frutas e legumes, 
Lateral Led, Consumo anual: 222 kW/h, 41 dBA, Inox

CÓDIGO
34004509

CÓDIGO
34005216

CÓDIGO
34004674

EAN
8059019021324

EAN
8059019054094

EAN
8059019025506

P.V.P.
399,99 €

P.V.P.
399,99 €

P.V.P.
299,99 €

NOVIDADE

NOVIDADE
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CCOUS 6172 WH  

CVIOUS514EWH

CCTUS 542 XH

CUQS 58EW  

ESTÁTICA

ESTÁTICA

ESTÁTICA

ESTÁTICA

Arcas Verticais

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
242 Litros

CAPACIDADE
188 Litros

CAPACIDADE
92 Litros

CAPACIDADE
85 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

MEDIDAS (AxLxP)
170x60x60 cm

MEDIDAS (AxLxP)
144,5x54x59,5 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x55x58 cm

MEDIDAS (AxLxP)
85x54,5x55 cm

Net: 242 L, 7 Gavetas, Pega Externa em Metal, Consumo anual: 267 kW/h, 40 dBA

Side By Side c/ CCOLS 6172WH/N   

Net: 188 L, 3 Gavetas, 2 Abas, Pega Externa em Metal, Consumo anual: 197 kW/h, 40 dBA

Side By Side c/ CVIOLS514EWH  

Net: 92 L, 4 Gavetas, Pega Externa em Metal, Consumo anual: 208 kW/h, 40 dBA, Inox

Side By Side c/ CCTOS 542XHN

Net: 85 L, 3 Gavetas, Pega Integrada, Consumo anual: 164 kW/h, 37 dBA

CÓDIGO
37000400

CÓDIGO
37001546

CÓDIGO
37000389

CÓDIGO
37001582

EAN
8016361878730

EAN
8059019054346

EAN
8016361877702

EAN
8059019076003

P.V.P.
549,99 €

P.V.P.
499,99 €

P.V.P.
349,99 €

P.V.P.
299,99 €

NOVIDADE

NOVIDADE
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CCHH 200  

CCHH 145  

ESTÁTICA

ESTÁTICA

Arcas Horizontais

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
194 Litros

CAPACIDADE
137 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

MEDIDAS (AxLxP)
84,5x82x55,5 cm 

MEDIDAS (AxLxP)
84,5x63x55,5 cm   

Net: 194 L, 1 Cesto em arame, Pega Integrada, Consumo anual: 248 kW/h, 39 dBA

Net: 137 L, 1 Cesto em arame, Pega Integrada, Consumo anual: 226 kW/h, 39 dBA

CÓDIGO
37001468

CÓDIGO
37001466

EAN
8059019034997

EAN
8059019034973

P.V.P.
319,99 €

P.V.P.
269,99 €
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Faça um brinde à 

vinhos de sempre

vinho depois de um dia intenso de trabalho, 
principalmente se estiver à temperatura ideal. 
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em caves de vinho
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CWC 200 EELW/N

CWC 154 EEL/N

CWC 021 ELSP/N

CWC 150 EM/N

DIVINO - 1 ZONA

DIVINO - 1 ZONA

DIVINO - 1 ZONA

DIVINO - 1 ZONA

Caves de Vinho

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
81 Garrafas

CAPACIDADE
41 Garrafas

CAPACIDADE
21 Garrafas

CAPACIDADE
41 Garrafas

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
G

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
G

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
G

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
G

MEDIDAS (AxLxP)
142/143,5x49x54 cm

MEDIDAS (AxLxP)
84,5x49x53,5 cm

MEDIDAS (AxLxP)
70x40x55 cm

MEDIDAS (AxLxP)
84,5x49x53,5 cm

Conectividade App hOn (WIFI), Capacidade para 81 garrafas, Comandos Eletrónicos, Termostato 
Regulável (7º-18ºC), 12 Prateleiras com Ondulação em Madeira, 1 Suporte para garrafas de vinho
em Bambu, Porta Totalmente em Vidro, Pega Externa em Metal, 2 camadas de Vidro Transparente, 
Iluminação por Led Integrada no Visor Eletrónico, Consumo anual: 174 kW/h, 39 dBA, Preto

Conectividade App hOn (WIFI), Capacidade para 41 garrafas, Comandos Eletrónicos, Termostato 
Regulável (7º-18ºC), 6 Prateleiras com Ondulação em Madeira, 6 Suportes para garrafas de vinho
em Bambu, Porta Totalmente em Vidro, Pega Externa em Metal, 2 camadas de Vidro Transparente, 
Iluminação por Led Integrada no Visor Eletrónico, Consumo anual: 158 kW/h, 39 dBA, Preto

Capacidade para 21 garrafas, Comandos Eletrónicos, Termostato Regulável (7º-18ºC), 4 Prateleiras
com Ondulação em Madeira, 2 Suportes para garrafas de vinho em Bambu, Porta Totalmente em
Vidro, Pega em Preto, 2 camadas de Vidro Transparente, Iluminação por Led Integrada no Visor 
Eletrónico, Consumo anual: 152 kW/h, 39 dBA, Preto

Capacidade para 41 garrafas, Termostato Regulável (7º-18ºC), 6 Prateleiras em aro cromado, 
6 Suportes em cromado para garrafas, Porta Totalmente em Vidro, Pega recuada em preto, 
2 camadas de Vidro Transparente, Iluminação por Led Integrada no Comando Mecânico, Consumo
anual: 158 kW/h, 39 dBA, Preto

CÓDIGO
34004573

CÓDIGO
34004572

CÓDIGO
34004574

CÓDIGO
34004515

EAN
8059019022369

EAN
8059019022352

EAN
8059019022376

EAN
8059019021621

P.V.P.
599,99 €

P.V.P.
399,99 €

P.V.P.
299,99 €

P.V.P.
299,99 €





I N S T A L A Ç Ã O  L I V R E





Cozinhe de forma  
mais simples e rápida
A Candy apresenta uma ampla gama de 
microondas, ideais para poupar tempo e dar largas 

Em versão compacta, os nossos microondas 
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CMGA31EDLB
ESSENZA - MICROONDAS + GRILL

Microondas Electrónicos

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
31 Litros

POTÊNCIA MICROONDAS
1000 W

MEDIDAS (AxLxP)
30x52,3x41,8 cm

COOKinApp, Comandos Electrónicos, Microondas 1000 W, Grill 1000 W, 40 Menus Automáticos,
Grelhador Quartz, Timer, 5 Níveis de potência do microondas, Descongelação por tempo e por peso, 
Função de bloqueio de segurança para crianças, Aquecimento rápido “Start Express”, Programa de 
Auto Limpeza,  315 mm de diâmetro do prato giratório em vidro, Preto com moldura em Inox

CÓDIGO
38000995

EAN
8059019053202

P.V.P.
199,99 € NOVIDADE

inteligente e divertida

A App hOn Candy vai fornecer-lhe acesso a um mundo de conteúdos 

saudável, leve e prático. 

especialmente concebidas para microondas.  
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CMGA25TNDB

CMGA23TNDB

CMGA20TNDB

CMWA20TNDB

MODERNA - MICROONDAS + GRILL

MODERNA - MICROONDAS + GRILL

MODERNA - MICROONDAS + GRILL

MODERNA - MICROONDAS

Microondas Electrónicos

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
25 Litros

CAPACIDADE
23 Litros

CAPACIDADE
20 Litros

CAPACIDADE
20 Litros

POTÊNCIA MICROONDAS
900 W

POTÊNCIA MICROONDAS
900 W

POTÊNCIA MICROONDAS
700 W

POTÊNCIA MICROONDAS
700 W

MEDIDAS (AxLxP)
28,1x48,3x42 cm

MEDIDAS (AxLxP)
28,1x48,3x40,6 cm

MEDIDAS (AxLxP)
26,2x45,2x35,7 cm

MEDIDAS (AxLxP)
26,2x45,2x34,6 cm

COOKinApp, Comandos Electrónicos, Microondas 900 W, Grill 1000 W, 40 Menus Automáticos, 
Grelhador Quartz, Timer, 6 Níveis de potência do microondas, Descongelação por tempo e por peso, 
Função de bloqueio de segurança para crianças, Aquecimento rápido “Start Express”, 270 mm de
diâmetro do prato giratório em vidro, Preto com moldura em Inox

COOKinApp, Comandos Electrónicos, Microondas 900 W, Grill 1000 W, 40 Menus Automáticos, 
Grelhador Quartz, Timer, 6 Níveis de potência do microondas, Descongelação por tempo e por peso, 
Função de bloqueio de segurança para crianças, Aquecimento rápido “Start Express”, 270 mm de
diâmetro do prato giratório em vidro, Preto com moldura em Inox

COOKinApp, Comandos Electrónicos, Microondas 700 W, Grill 1000 W, 40 Menus Automáticos, Função 
ECO, Início diferido, Grelhador Quartz, Timer, 6 Níveis de potência do microondas, Descongelação 
por tempo e por peso, Função de bloqueio de segurança para crianças, Aquecimento rápido 
“Start Express”, 255 mm de diâmetro do prato giratório em vidro, Preto com moldura em Inox

COOKinApp, Comandos Electrónicos, Microondas 700 W, 40 Menus Automáticos, Função ECO, Início 
diferido, Timer, 6 Níveis de potência do microondas, Descongelação por tempo e por peso, Função
de bloqueio de segurança para crianças, Aquecimento rápido “Start Express”, 255 mm de diâmetro
do prato giratório em vidro, Preto com moldura em Inox

CÓDIGO
38000974

CÓDIGO
38000975

CÓDIGO
38000976

CÓDIGO
38000978

EAN
8059019042008

EAN
8059019042015

EAN
8059019042022

EAN
8059019042046

P.V.P.
159,99 €

P.V.P.
139,99 €

P.V.P.
119,99 €

P.V.P.
109,99 €

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE
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CMG20TNMB  

CMW20TNMB

MODERNA - MICROONDAS + GRILL

MODERNA - MICROONDAS

Microondas Mecânicos

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
20 Litros

CAPACIDADE
20 Litros

POTÊNCIA MICROONDAS
700 W

POTÊNCIA MICROONDAS
700 W

MEDIDAS (AxLxP)
26,2x45,2x36 cm

MEDIDAS (AxLxP)
26,2x45,2x34,6 cm

COOKinApp, Comandos Mecânicos, Microondas 700 W, Grill 900 W, Grelhador Quartz, 6 Níveis de
potência do microondas, Descongelação por tempo e por peso, 245 mm de diâmetro do prato 
giratório em vidro, Preto com moldura em Inox

COOKinApp, Comandos Mecânicos, Microondas 700 W, 6 Níveis de potência do microondas, 
Descongelação por tempo e por peso, 245 mm de diâmetro do prato giratório em vidro, Preto com
moldura em Inox

CÓDIGO
38000979

CÓDIGO
38000980

EAN
8059019042053

EAN
8059019042060

P.V.P.
99,99 €

P.V.P.
89,99 €

NOVIDADE

NOVIDADE
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ELETRODOMÉSTICOS

E N C A S T R E  2 0 2 3





E N C A S T R E





Os assados e pratos de forno vão ser uma tarefa 

cozinhados.
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Fornos
FNP 319/1X/E

FCTS896X WIFI

FORNO MULTIFUNÇÕES 90 CM 

SMART STEAM - FORNO PIROLÍTICO COM FUNÇÃO VAPOR

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
89 Litros

CAPACIDADE
70 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
48x86x56 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
59x56x56 cm

Temporizador, 9 Funções de Cozedura, Temporizador Analógico 
120´,  Sistema de Refrig. por Ventoinha, Espeto Rotativo, Abertura 
da porta: Top Down, Volume: 89 L, Inox

“Touch Display”, Temporizador, Botões PUSH-PULL, Limpeza 
AQUA ACTIVA, 9 Funções de Cozedura, Função “Cooklight”,
1 Função Vapor, Resistência Circular, Manter Quente,  Sistema de
Refrig. por Ventoinha, Porta Interior Totalmente em Vidro, Porta r
Fria de 3 camadas de vidro, Guias Telescópicas, Volume: 70 L, 
Inox anti-dedadas   

CÓDIGO
33703002

CÓDIGO
33703110

EAN
8016361989948

EAN
8059019004143

P.V.P.
999,99 €

P.V.P.
649,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)NOVIDADE

Fornos inteligentes para 

Com um forno conectado Candy vai preparar pratos deliciosos

bem como aceder a conteúdos extra muito úteis.

893

472
50 510

min 480

517
538

477

860
849

560

595

595546

580

560

460x15

560
590

22
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Fornos
FCXP 825X E0/E

FSCTX615 WIFI

FCNE 625X WIFI

FCT 825 XL WIFI 

MODERNA - FORNO MULTIFUNÇÕES - CONECTIVIDADE WIFI + BLUETOOTH

SMART STEAM - FORNO MULTIFUNÇÕES COM FUNÇÃO VAPOR - CONECTIVIDADE WIFI + BLUETOOTH

ESSENZA - FORNO MULTIFUNÇÕES - CONECTIVIDADE WIFI

MODERNA - FORNO MULTIFUNÇÕES - CONECTIVIDADE WI-FI + BLUETOOTH

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
80 Litros

CAPACIDADE
70 Litros

CAPACIDADE
70 Litros

CAPACIDADE
70 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A+

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A+

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
59x56x56 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
59x56x56 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
59x56x56 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
59x56x56 cm

Prog. Eletrónico, “Touch Display”, Porta “Soft Close”, Temporizador,
10 Funções de Cozedura, Resistência Circular, Sistema de 
Refrig. por Ventoinha, Porta Interior Totalmente em Vidro, Guias
Telescópicas, Volume: 80 L, Inox anti-dedadas

Prog. Eletrónico XL, “Touch Display”, Temporizador, Limpeza 
AQUA ACTIVA, 8 Funções de Cozedura, 2 Funções com Vapor,
Sistema de Refrig. por Ventoinha, Porta Interior Totalmente em 
Vidro, Kit para Grelhados, Volume: 70 L, Inox anti-dedadas 

Prog. Eletrónico, “Touch Display”, Porta “Soft Close”, Função 
“Soft Cook”, Temporizador,  Limpeza AQUA ACTIVA, 8 Funções 
de Cozedura, Sistema de Refrig. por Ventoinha, Porta Interior 
Totalmente em Vidro, Guias Telescópicas, Volume: 70 L, Inox 
anti-dedadas

Prog. Eletrónico XL, “Touch Display”, Temporizador, Botões 
PUSH-PULL, Limpeza AQUA ACTIVA,  8 Funções de Cozedura,
Resistência Circular, Sistema de Refrig. por Ventoinha, Porta 
Interior Totalmente em Vidro, Guias Telescópicas, Volume: 70 L,
Inox anti-dedadas

CÓDIGO
33702378

CÓDIGO
33703012

CÓDIGO
33703067

CÓDIGO
33702981

EAN
8016361967717

EAN
8016361991514

EAN
8016361999039

EAN
8016361988125

P.V.P.
579,99 €

P.V.P.
499,99 €

P.V.P.
499,99 €

P.V.P.
499,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

NOVIDADE

560

595

595546

580

560

460x15

560
590

22

560

595

595546

580

560

460x15

560
590

22

560

595

595546

580

560

460x15

560
590

22

560

595

595546

580

560

460x15

560
590

22
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Fornos
FIDC X676  

FIDC X625 L

FIDC B605 L

FIDC N605 L  

IDEA - FORNO PIROLÍTICO

IDEA - FORNO MULTIFUNÇÕES

IDEA - FORNO MULTIFUNÇÕES

IDEA - FORNO MULTIFUNÇÕES

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
65 Litros

CAPACIDADE
70 Litros

CAPACIDADE
65 Litros

CAPACIDADE
65 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A+

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A+

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A+

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
59x56x56 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
59x56x56 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
59x56x56 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
 59x56x56 cm

“Touch Display”, Temporizador, Limpeza AQUA ACTIVA,
9 Funções de Cozedura, Sistema de Refrig. por Ventoinha, Porta 
Interior Totalmente em Vidro, Turbo Grill,  Porta Fria de 3 camadas 
de vidro, Volume: 65 L, Inox anti-dedadas 

Prog. Eletrónico XL, “Touch Display”, Temporizador, Botões
PUSH-PULL, Limpeza AQUA ACTIVA,  8 Funções de Cozedura, 
Função “Cooklight”, Sistema de Refrig. por Ventoinha, Porta 
Interior Totalmente em Vidro, Grelhador Variável, Guias
Telescópicas, Volume: 70 L, Inox anti-dedadas

Prog. Eletrónico XL, “Touch Display”, Temporizador, Botões
PUSH-PULL, Limpeza AQUA ACTIVA,  8 Funções de Cozedura, 
Função “Cooklight”, Sistema de Refrig. por Ventoinha, Porta 
Interior Totalmente em Vidro, Grelhador Variável, Volume: 65 L, 
Porta e Painel em Vidro Branco 

Prog. Eletrónico XL, “Touch Display”, Temporizador, Botões
PUSH-PULL, Limpeza AQUA ACTIVA,  8 Funções de Cozedura, 
Função “Cooklight”, Sistema de Refrig. por Ventoinha, Porta 
Interior Totalmente em Vidro, Grelhador Variável, Volume: 65 L, 
Porta e Painel em Vidro Preto 

CÓDIGO
33703427

CÓDIGO
33703469

CÓDIGO
33703530

CÓDIGO
33703494

EAN
8059019050348

EAN
8059019053127

EAN
8059019055121

EAN
8059019053820

P.V.P.
449,99 €

P.V.P.
379,99 €

P.V.P.
379,99 €

P.V.P.
349,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

59
5

595546

440

22

11
0560

560

460 45

590

560

45

45

560

41
28
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560

560

57
7,

5 11
0

 570 mm MIN. 
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Fornos
FIDC X615

FIDC B502 

FIDC X612

FIDC X100

IDEA - FORNO MULTIFUNÇÕES

IDEA - FORNO MULTIFUNÇÕES

IDEA - FORNO MULTIFUNÇÕES

IDEA- FORNO ESTÁTICO

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
70 Litros

CAPACIDADE
65 Litros

CAPACIDADE
70 Litros

CAPACIDADE
70 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A+

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A+

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
59x56x56 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
59x56x56 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
59x56x56 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
59x56x56 cm

Prog. Eletrónico XL, “Touch Display”, Temporizador, Limpeza 
AQUA ACTIVA, 9 Funções de Cozedura, Sistema de Refrig. por 
Ventoinha, Porta Interior Totalmente em Vidro, Volume: 70 L,
Inox anti-dedadas  

Conta-minutos, 5 Funções de Cozedura, Porta Interior Totalmente 
em Vidro, Volume: 65 L, Porta e Painel em Vidro Branco

Conta-minutos,  8 Funções de Cozedura, Função “Cooklight”,
Sistema de Refrig. por Ventoínha, Porta Interior Totalmente em 
Vidro, Grelhador Variável, Volume: 70 L, Inox anti-dedadas 

4 Funções de Cozedura, Volume: 70 L, Inox anti-dedadas 

CÓDIGO
33703558

CÓDIGO
33703476

CÓDIGO
33703524

CÓDIGO
33703428

EAN
8059019056999

EAN
8059019053257

EAN
8059019054896

EAN
8059019050355

P.V.P.
339,99 €

P.V.P.
309,99 €

P.V.P.
279,99 €

P.V.P.
269,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

59
5

595546

440

22

11
0560

560

460 45

590

560

45

45

560

41
28

88°

550

57
7,

5

59
5

595546

440

22

11
0560

560

460 45

590

560

45

45

560

41
28

88°

550

57
7,

5

59
5

595546

440

22

11
0560

560

460 45

590

560

45

45

560

41
28

88°

550

57
7,

5

59
5

595546

440

22

11
0560

560

460 45

590

560

45

45

560

41
28

88°

550

57
7,

5





Cozinhe mais rápida e 
facilmente
Rapidez e simplicidade sem abdicar de pratos 

cozinha e disponíveis em versão compacta, os nossos 
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Microondas que simplificam  
o dia-a-dia

 



69

20
23

 |
 E

N
C

A
ST

RE
C

O
ZI

N
H

A
R

Microondas
MIC440VNTX

MIG28TXNE

MIG25BNT

MICG 25 GDFW 

MODERMA - MICROONDAS + GRILL + CONVECÇÃO

ESSENZA - MICROONDAS + GRILL

MICROONDAS + GRILL - DESIGN INTEGRADO SEM ARO

MICROONDAS + GRILL - DESIGN INTEGRADO SEM ARO

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
44 Litros

CAPACIDADE
28 Litros

CAPACIDADE
25 Litros

CAPACIDADE
25 Litros

POTÊNCIA MICROONDAS
900 W

POTÊNCIA MICROONDAS
900 W

POTÊNCIA MICROONDAS
900 W

POTÊNCIA MICROONDAS
900 W

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
45x56x55 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
38x56x50 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
38x56x50 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
38x56x55 cm

Prog. Eletrónico, “Touch Display”, Potência Microondas 900 W,
Potência Grill  2350 W, Potência Convecção: 1750 W,  5 Níveis de 
Potência, 13 Programas Automáticos, Inox anti-dedadas

Comandos Eletrónicos, Potência Microondas 900 W, Potência 
Grill 1100 W, 5 Níveis de Potência, 10 Programas Automáticos, 
Preto / Metal Silver 

Comandos Eletrónicos, Potência Microondas 900 W, Potência 
Grill 1000 W, 5 Níveis de Potência, 8 Programas Automáticos,
Preto / Metal Silver 

Comandos Eletrónicos, Potência Microondas 900 W, Potência 
Grill 1000 W, 5 Níveis de Potência, 8 Programas Automáticos,
Branco 

CÓDIGO
38900654

CÓDIGO
38900685

CÓDIGO
38900666

CÓDIGO
38900048

EAN
8016361989047

EAN
8059019029603

EAN
8059019004808

EAN
8016361876231

P.V.P.
649,99 €

P.V.P.
429,99 €

P.V.P.
399,99 €

P.V.P.
379,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

600

560

595

455

548
20

450

550

554

380

388

20

595401

461min. 500

560

600

380

388

20

595401

461min. 500

560

600

380

388

20

595

513550

560

600

400
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Microondas
MIC 25 GDFX

MIC 20 GDFX 

MIC 20 GDFN 

MIC201EXEE

MICROONDAS + GRILL - DESIGN INTEGRADO SEM ARO

MICROONDAS + GRILL - DESIGN INTEGRADO SEM ARO

MICROONDAS + GRILL - DESIGN INTEGRADO SEM ARO

MICROONDAS + GRILL - DESIGN COM ARO

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
25 Litros

CAPACIDADE
20 Litros

CAPACIDADE
20 Litros

CAPACIDADE
20 Litros

POTÊNCIA MICROONDAS
900 W

POTÊNCIA MICROONDAS
800 W

POTÊNCIA MICROONDAS
800 W

POTÊNCIA MICROONDAS
800 W

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
38x56x55 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
38x56x50 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
38x56x50 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
36,2x56x34 cm

Comandos Eletrónicos, Potência Microondas 900 W, Potência 
Grill 1000 W, 5 Níveis de Potência, 8 Programas Automáticos, 
Porta totalmente em vidro, Inox anti-dedadas 

Comandos Eletrónicos, Potência Microondas 800 W, Potência 
Grill 1000 W, 5 Níveis de Potência, 8 Programas Automáticos, 
Porta totalmente em vidro, Inox anti-dedadas

Comandos Eletrónicos, Potência Microondas 800 W, Potência 
Grill 1000 W, 5 Níveis de Potência, 8 Programas Automáticos, 
Porta totalmente em vidro, Preto 

Comandos Eletrónicos, Potência Microondas 800 W, Potência 
Grill 1000 W, 5 Níveis de Potência, 8 Programas Automáticos, 
Inox anti-dedadas 

CÓDIGO
38900033

CÓDIGO
38900035

CÓDIGO
38900046

CÓDIGO
38900684

EAN
8016361823440

EAN
8016361823464

EAN
8016361876217

EAN
8059019028187

P.V.P.
329,99 €

P.V.P.
269,99 €

P.V.P.
249,99 €

P.V.P.
219,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)NOVIDADE

380

388

20

595

513550

560

600

400

380

388

20

595343,5

461min. 500

560

600

380

388

20

595343,5

461min. 500

560

600

362

382

20

595343,5

463min. 340

560

600
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cozinhados de todos 
os dias
Indução, gás, vidro ou inox, a gama de placas 
Candy fornece-lhe todas as possibilidades conforme 

cozinha, de forma prática e divertida.
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Placas
CIES55MCTT
PLACA FLEXÍVEL DE INDUÇÃO

CARACTERÍSTICAS

LARGURA
77 cm

POTÊNCIA TOTAL
7,4 W

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
74x49 cm 

Comandos Digitais por toque (Multislider), 9 níveis de potência, 
5 Discos de (1 Disco de Indução Flexível), Timer 5 zonas, Função 
pausa e manter quente, Alerta sonoro derrames, Alerta de 
sobreaquecimento, Indicadores de Calor Residual, Segurança 
para crianças, 5 Zonas Booster, Preto

CÓDIGO
33802957

EAN
8059019030593

P.V.P.
599,99 €

ESQUEMA (mm)NOVIDADE

Funções inteligentes para cozinhar

placa Candy. Através da aplicação ainda vai ter acesso a um mundo de 
receitas e dicas extra.

770 520

60 56

740 +5
490 +5

5050

50
50
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Placas
CETPS64MCWIFITT

CTP644MCBB/1

CI642MCBB  

CI642C/E1

PLACA FLEXÍVEL DE INDUÇÃO - CONECTIVIDADE WIFI

PLACA FLEXÍVEL DE INDUÇÃO

PLACA DE INDUÇÃO 

PLACA DE INDUÇÃO 

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

LARGURA
60 cm

LARGURA
60 cm

LARGURA
60 cm

LARGURA
60 cm

POTÊNCIA TOTAL
7,4 W

POTÊNCIA TOTAL
7,2 W

POTÊNCIA TOTAL
7,2 W

POTÊNCIA TOTAL
7,2 W

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x49 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x49 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x49 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x49 cm

Comandos Digitais por toque (Multislider), WIFI, 9 níveis de 
potência, 4 Discos de Indução (1 Disco de Indução Flexível), 
Timer 4 zonas, Função pausa e manter quente, Alerta sonoro 
derrames, Alerta de sobreaquecimento, Indicadores de Calor 
Residual, Segurança para crianças, 4 Zonas Booster, Preto 

Comandos Digitais por toque (Multislider), 9 níveis de potência, 
4 Discos de Indução (1 Disco de Indução Flexível), Função 
pausa e manter quente, Alerta sonoro derrames, Alerta de
sobreaquecimento, Indicadores de Calor Residual, Segurança
para crianças, 4 Zonas Booster, Preto  

Comandos Digitais por toque (Multislider), 9 níveis de potência, 
4 Discos de Indução, Timer, Função manter quente, Alerta
sonoro derrames, Alerta de sobreaquecimento, Indicadores de 
Calor Residual, Segurança para crianças, 4 Zonas Booster, Preto  

Comandos Digitais por toque, 9 níveis de potência, 4 Discos de
Indução, Alerta sonoro derrames, Alerta de sobreaquecimento,
Indicadores de Calor Residual, Segurança para crianças,
4 Zonas Booster, Preto 

CÓDIGO
33802972

CÓDIGO
33803264

CÓDIGO
33803192

CÓDIGO
 33802993

EAN
8059019031019

EAN
8059019067773

EAN
8059019058313

EAN
8059019033495

P.V.P.
449,99 €

P.V.P.
369,99 €

P.V.P.
329,99 €

P.V.P.
309,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

590 520

50

50 50

50

490+5 560+5

55 51

490

590

560

50

520

8

560

520
590

490

58

min50

560

520
590

490

58

min50
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Placas
CH 64 CCW  

CH 74 BVT

CH 64 XB

CH64CCB/4U

PLACA VITROCERÂMICA 

PLACA VITROCERÂMICA

PLACA VITROCERÂMICA

PLACA VITROCERÂMICA 

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

LARGURA
60 cm

LARGURA
70 cm

LARGURA
60 cm

LARGURA
60 cm

POTÊNCIA TOTAL
6,5 W

POTÊNCIA TOTAL
6,6 W

POTÊNCIA TOTAL
6,5 W

POTÊNCIA TOTAL
6,5 W

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x49 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x49 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x49 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x49 cm

Comandos Digitais, 10 níveis de potência, 4 Discos 
Radiantes “High Light”, Alerta sonoro derrames, Alerta de 
sobreaquecimento, Indicadores de Calor Residual, Sistema de 
Segurança, Branco  

Comandos Digitais, 10 níveis de potência, 2 Discos Radiantes 
“High Light”, 1 Disco Radiante High Light Flexível, Timer, Alerta 
sonoro derrames, Alerta de sobreaquecimento, Indicadores de 
Calor Residual, Sistema de Segurança, Biselada (Frontal), Preto  

Comandos Digitais, 10 níveis de potência, 4 Discos Radiantes 
“High Light”, Alerta sonoro derrames, Alerta de sobreaquecimento, 
Indicadores de Calor Residual, Sistema de Segurança, Inox
(Frontal), Preto    

Comandos Digitais, 10 níveis de potência, 4 Discos Radiantes 
“High Light”, Alerta sonoro derrames, Alerta de sobreaquecimento, 
Indicadores de Calor Residual, Sistema de Segurança, Preto

CÓDIGO
33801794

CÓDIGO
33801783

CÓDIGO
33801795

CÓDIGO
33802904

EAN
8016361954885

EAN
8016361953277

EAN
8016361954892

EAN
8059019021959

P.V.P.
369,99 €

P.V.P.
349,99 €

P.V.P.
259,99 €

P.V.P.
229,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

490

590

560

50

520

8

490

590

560

50

520

8

490

590

560

50

520

8

520

700

46.5

4

490

560
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Placas
CVG 74 WPB

CVG 6 BF4WEB 

CVG 6 DPB

CVG 6 B 

PLACA A GÁS EM VIDRO 

PLACA A GÁS EM VIDRO 

PLACA A GÁS EM VIDRO 

PLACA A GÁS EM VIDRO 

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

LARGURA
75 cm

LARGURA
60 cm

LARGURA
60 cm

LARGURA
60 CM

POTÊNCIA TOTAL
12,15 kW

POTÊNCIA TOTAL
9,45 kW

POTÊNCIA TOTAL
8,15 kW

POTÊNCIA TOTAL
7,2 kW

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x48 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x48 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x48 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x48 cm

5 Queimadores a Gás, 1 Queimador de Coroa Dupla/WOK 4 kW,
3 Suportes em Ferro Fundido, Ignição Imediata, Sistema de
Segurança, Preto

4 Queimadores a Gás, 1 Queimador de Coroa Dupla/WOK 4 kW,
2 Suportes em Ferro Fundido (deslize fácil da panela entre
queimadores), Ignição Imediata, Sistema de Segurança, Preto 

4 Queimadores a Gás, 3 Suportes em Ferro Fundido, Ignição
Imediata, Sistema de Segurança, Preto

4 Queimadores a Gás, 2 Suportes em Ferro Fundido, Ignição
Imediata, Sistema de Segurança, Preto

CÓDIGO
33802723

CÓDIGO
33802721

CÓDIGO
33802722

CÓDIGO
33802719

EAN
8016361996960

EAN
8016361996946

EAN
8016361996953

EAN
8016361996922

P.V.P.
329,99 €

P.V.P.
299,99 €

P.V.P.
279,99 €

P.V.P.
249,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

480

745

560

50

510

8

gas DX

480

595

gas DX

560

50

510

10

480

595

gas DX

560

50

510

10

480

595

gas DX

560

50

510

10
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Placas
PG 953/1 SX

CHW 74 WX

CHG 6 BR4WX 

CHW 6 D4WX

PLACA A GÁS 90 CM 

PLACA A GÁS (comandos frontais)

PLACA A GÁS (comandos frontais)

PLACA A GÁS (comandos frontais)

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

LARGURA
90 cm

LARGURA
75 cm

LARGURA
60 cm

LARGURA
60 cm

POTÊNCIA TOTAL
11,20 kW

POTÊNCIA TOTAL
12,15 kW

POTÊNCIA TOTAL
9,45 kW

POTÊNCIA TOTAL
9,45 kW

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
84x48 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x48 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x48 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x48 cm

5 Queimadores a Gás, 1 Queimador de Coroa Tripla 4 kW, 
3 Suportes Independentes em Esmalte, Ignição Imediata, 
Sistema de Segurança, Botões em Inox, Inox  

5 Queimadores a Gás, 1 Queimador de Coroa Dupla/WOK 4 kW, 
3 Suportes Independentes em Esmalte, Ignição Imediata, 
Sistema de Segurança, Botões em Inox, Inox  

4 Queimadores a Gás, 1 Queimador de Coroa Dupla/WOK 4 kW, 
2 Suportes Independentes em Ferro Fundido, Ignição Imediata, 
Sistema de Segurança, Botões em Inox, Inox    

4 Queimadores a Gás, 1 Queimador de Coroa Dupla/WOK 4 kW, 
3 Suportes Independentes em Esmalte, Ignição Imediata, Sistema 
de Segurança, Botões em Inox, Inox   

CÓDIGO
33801151

CÓDIGO
33801970

CÓDIGO
33801987

CÓDIGO
33801968

EAN
8016361857988

EAN
8016361966864

EAN
8016361967038

EAN
8016361966840

P.V.P.
399,99 €

P.V.P.
299,99 €

P.V.P.
269,99 €

P.V.P.
219,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

480

909

840

50

510

8

gas DX

510
745

8

35

gas DX

480 560

510595

gas DX

8

35

480
560

510595

gas DX

8

35

480
560
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Placas
CHW 6 BR4WX

CHW 6 BRX 

CMGH31X/1

CHW6LBX/4U

PLACA A GÁS (comandos frontais)

PLACA A GÁS (comandos frontais)

PLACA MISTA (comandos laterais)

PLACA A GÁS (comandos laterais) 

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

LARGURA
60 cm

LARGURA
60 cm

LARGURA
60 cm

LARGURA
60 cm

POTÊNCIA TOTAL
9,45 kW

POTÊNCIA TOTAL
7,2 kW

POTÊNCIA TOTAL
6,55 kW

POTÊNCIA TOTAL
7,2 kW

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x48 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x48 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x48 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
56x48 cm

4 Queimadores a Gás, 1 Queimador de Coroa Dupla/WOK 4 kW,
2 Suportes Independentes em Esmalte, Ignição Imediata,
Sistema de Segurança, Botões em Inox, Inox  

4 Queimadores a Gás, 2 Suportes Independentes em Esmalte, 
Ignição Imediata, Sistema de Segurança, Botões em Inox, Inox  

3 Queimadores a gás + 1 Disco Elétrico, 2 Suportes Independentes 
em Esmalte, Ignição Imediata, Sistema de Segurança, Botões 
em Preto, Inox

4 Queimadores a Gás, 2 Suportes Independentes em Esmalte, 
Ignição imediata, Sistema de Segurança, Botões em Preto, Inox 

CÓDIGO
33801975

CÓDIGO
33801973

CÓDIGO
33803213

CÓDIGO
33802903

EAN
8016361966918

EAN
8016361966895

EAN
8059019059914

EAN
8059019021942

P.V.P.
219,99 €

P.V.P.
199,99 €

P.V.P.
199,99 €

P.V.P.
169,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

NOVIDADE

510595

gas DX

8

35

480
560

510595

gas DX

8

35

480
560

480

590

560

35

510

8

510

gas DX

595

8

35

480
560
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Placas
CID 30/G3

CDH30

CHW23X  

CE32XK

PLACA DOMINÓ DE INDUÇÃO

PLACA DOMINÓ VITROCERÂMICA

PLACA DOMINÓ A GÁS

PLACA DOMINÓ ELÉTRICA

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

LARGURA
30cm

LARGURA
30 cm

LARGURA
30 cm

LARGURA
30 cm

POTÊNCIA TOTAL
3,5 kw

POTÊNCIA TOTAL
2,9 kW

POTÊNCIA TOTAL
4,75 kW

POTÊNCIA TOTAL
3,5 kW

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
26,8x50 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
26,8x50 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
27x49 cm

MEDIDAS ENCASTRE (LxP)
27x49 cm

Comandos Digitais por toque, 9 Níveis de potência,  Timer, Alerta 
sonoro derrames, Alerta de sobreaquecimento, Indicadores de 
Calor Residual, Segurança para crianças, Preto  

Comandos Digitais, Timer, Alerta sonoro derrames, Alerta de 
sobreaquecimento, Indicadores de Calor Residual, Segurança 
para crianças, Preto

2 Queimadores a Gás, Suporte em Esmalte, Ignição Imediata, 
Sistema de segurança, Botões frontais look Inox, Inox  

2 Discos Elétricos, Botões frontais look Inox, Inox

CÓDIGO
 33803025

CÓDIGO
33802962

CÓDIGO
33803292

CÓDIGO
33803291

EAN
8059019038131

EAN
8059019030654

EAN
8059019068541

EAN
8059019068534

P.V.P.
199,99 €

P.V.P.
169,99 €

P.V.P.
149,99 €

P.V.P.
139,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

510

270
+ 0

– 2

490 +
– 0

2

288

50

30

510

270
+ 0

– 2

490 +
– 0

2

288

50

30
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Mantenha o ambiente 
da cozinha sempre 
agradável
Mantenha a sua cozinha fresca e livre de odores 
desagradáveis com as chaminés Candy. 
Além de elevados desempenhos, possuem um 
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Chaminés
CMBI 970 LX

CVMI 970 LX

CHAMINÉ DE ILHA 

CHAMINÉ DE ILHA 

CARACTERÍSTICAS

LARGURA
90 cm

LARGURA
90 cm

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
D

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
D

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
54,6/104,6x90x60 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
54,6/104,6x90x60 cm

3 Velocidades, Comandos eletrónicos com luz verde em fundo, 
Capacidade extração (EN61591) Máxima/Mínimo: 498/340 m3/h, 
Extração de Ar ou Reciclagem, Filtros de Metal, Filtros de carvão 
incluídos, Iluminação por Led, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/
Mínimo: 62/56 dBA,  Inox     

3 Velocidades, Comandos eletrónicos com luz verde em fundo, 
Capacidade extração (EN61591) Máxima/Mínimo: 498/340 m3/h, 
Extração de Ar ou Reciclagem, Filtros de Metal, Filtros de carvão 
incluídos, Iluminação por Led, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/
Mínimo: 62/56 dBA, Inox / Vidro  

CÓDIGO
36900436

CÓDIGO
36900382

EAN
8016361868441

EAN
8016361856967

P.V.P.
499,99 €

P.V.P.
499,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

As características únicas das chaminés Candy permitem ter a cozinha 
livre de fumos e cheiros, com o minímo ruído e considerável poupança 

600

÷
1046

900

46

328

546

298

600

÷
1046

900

46

328

546

298
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Chaminés
CVMA 90 W 

CVMA 90 N   

CVMA 70 N  

CVMA 60 B 

DÉCOR - CHAMINÉ DE PAREDE

DÉCOR - CHAMINÉ DE PAREDE

DÉCOR - CHAMINÉ DE PAREDE

DÉCOR - CHAMINÉ DE PAREDE

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

LARGURA
90 cm

LARGURA
90 cm

LARGURA
70 cm

LARGURA
60 cm

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
90/126x90x41,8 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
90/126x90x41,8 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
90/123x70x41,8 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
90/126x60x41,8 cm

4 Velocidades, Comandos eletrónicos por toque em vidro, 
Capacidade extração (EN61591) Máxima/Mínimo: 612/340 m3/h,
Função Booster, Extração de Ar ou Reciclagem, Filtros de Metal,
Filtros de carvão incluídos, Iluminação por Led, Nível de Ruído
(EN 60704) Máximo/Mínimo: 66/56 dBA, Vidro em Branco

4 Velocidades, Comandos eletrónicos por toque em vidro, 
Capacidade extração (EN61591) Máxima/Mínimo: 612/340 m3/h,
Função Booster, Extração de Ar ou Reciclagem, Filtros de Metal,
Filtros de carvão incluídos, Iluminação por Led, Nível de Ruído
(EN 60704) Máximo/Mínimo: 66/56 dBA, Vidro em Preto

4 Velocidades, Comandos eletrónicos por toque em vidro, 
Capacidade extração (EN61591) Máxima/Mínimo: 612/340 m3/h,
Função Booster, Extração de Ar ou Reciclagem, Filtros de Metal,
Filtros de carvão incluídos, Iluminação por Led, Nível de Ruído
(EN 60704) Máximo/Mínimo: 66/56 dBA, Vidro em Preto

4 Velocidades, Comandos eletrónicos por toque em vidro, 
Capacidade extração (EN61591) Máxima/Mínimo: 612/340 m3/h,
Função Booster, Extração de Ar ou Reciclagem, Filtros de Metal,
Filtros de carvão incluídos, Iluminação por Led, Nível de Ruído
(EN 60704) Máximo/Mínimo: 66/56 dBA, Vidro em Branco 

CÓDIGO
36900751

CÓDIGO
36900729

CÓDIGO
36900753

CÓDIGO
36900783

EAN
8016361929302

EAN
8016361920811

EAN
8016361929326

EAN
8016361937956

P.V.P.
389,99 €

P.V.P.
349,99 €

P.V.P.
319,99 €

P.V.P.
319,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

900

222 172

470

420
÷

780
495

418

900
÷

1260

900

222 172

470

420
÷

780
495

418

900
÷

1260

700

222 172

470

420
÷

780
385

418

÷
1230

900

600

222 172

470

420
÷

780
495

418

900
÷

1260
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Chaminés
CVMA 60 N  

CTS6CEX

CMB 955 X 

CMB 655 X

DÉCOR - CHAMINÉ DE PAREDE

CHAMINÉ DE PAREDE 

CHAMINÉ DE PAREDE 

CHAMINÉ DE PAREDE 

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

LARGURA
60 cm

LARGURA
60 cm

LARGURA
90 cm

LARGURA
60 cm

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
90/126x60x41,8 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
54,7/102,5x60x45 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
54,8/100x90x50 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
54,8/100x60x50 cm

4 Velocidades, Comandos eletrónicos por toque em vidro, 
Capacidade extração (EN61591) Máxima/Mínimo: 612/340 m3/h, 
Função Booster, Extração de Ar ou Reciclagem, Filtros de Metal,
Filtros de carvão incluídos, Iluminação por Led, Nível de Ruído 
(EN 60704) Máximo/Mínimo: 66/56 dBA, Vidro em Preto   

4 Velocidades, Comandos eletrónicos por toque, Timer, 
Capacidade extração (EN61591) Máxima/Mínimo: 596/351 m3/h, 
Função Booster, Extração de Ar ou Reciclagem, Filtros de Metal,
Filtros de carvão incluídos, Iluminação por Led, Nível de Ruído 
(EN 60704) Máximo/Mínimo: 65/59 dBA, Inox     

3 Velocidades, Comandos Eletrónicos, Capacidade extração 
(EN61591) Máxima/Mínimo: 636/454 m3/h, Extração de Ar 
ou Reciclagem, Filtros de Metal, Filtros de carvão incluídos, 
Iluminação por LED, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo: 
67/62 dBA, Inox 

3 Velocidades, Comandos Eletrónicos, Capacidade extração 
(EN61591) Máxima/Mínimo: 636/454 m3/h, Extração de Ar 
ou Reciclagem, Filtros de Metal, Filtros de carvão incluídos, 
Iluminação por LED, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo: 
67/62 dBA, Inox 

CÓDIGO
36900730

CÓDIGO
36901633  

CÓDIGO
36900721

CÓDIGO
36900720

EAN
8016361920828

EAN
8059019017297

EAN
8016361920736

EAN
8016361920729

P.V.P.
289,99 €

P.V.P.
329,99 €

P.V.P.
259,99 €

P.V.P.
229,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

NOVIDADE

600

222 172

470

420
÷

780
495

418

900
÷

1260

269 284

54
7-

10
25

60
600 450

500

÷
1000

900

60

323

548

282

500

÷
1000

600

60

323

548

282
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Chaminés
CVM 970 LX

CGM70NX

CVM 670 LX

CCE 119/1 X

CHAMINÉ DE PAREDE 

CHAMINÉ DE PAREDE 

CHAMINÉ DE PAREDE 

CHAMINÉ DE PAREDE 

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

LARGURA
90 cm

LARGURA
70 cm

LARGURA
60 cm

LARGURA
90 cm

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
D

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
D

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
66,3/112,8x90x50 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
56/104x695x50 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
66,3/112,8x60x50 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
57,3/91x90x48 cm

4 Velocidades, Comandos eletrónicos, Capacidade extração
(EN61591) Máxima/Mínimo: 612/340 m3/h, Extração de Ar 
ou Reciclagem, Filtros de Metal, Filtros de carvão incluídos,
Iluminação por Led, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo:
66/56 dBA, Inox / Vidro

3 Velocidades, Comandos por pressão, Capacidade extração 
(EN61591) Máxima/Mínimo: 456/290 m3/h, Extração de Ar 
ou Reciclagem, Filtros de Metal, Filtros de carvão incluídos,
Iluminação por Led, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo:
56/52 dBA, Vidro temperado / Inox  

4 Velocidades, Comandos eletrónicos, Capacidade extração
(EN61591) Máxima/Mínimo: 612/340 m3/h, Extração de Ar 
ou Reciclagem, Filtros de Metal, Filtros de carvão incluídos,
Iluminação por Led, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo:
66/56 dBA, Inox / Vidro     

3 Velocidades, Comandos por pressão, Capacidade extração 
(EN61591) Máxima/Mínimo: 309,9/188,6 m3/h, Extração de Ar ou
Reciclagem, Filtros de Metal, Iluminação por Led, Filtros carvão 
incluídos, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo: 63/56 dBA,
Inox 

CÓDIGO
36900355

CÓDIGO
36901020

CÓDIGO
36900354

CÓDIGO
36900984

EAN
8016361854833

EAN
8016361974371

EAN
8016361854826

EAN
8016361974005

P.V.P.
279,99 €

P.V.P.
249,99 €

P.V.P.
249,99 €

P.V.P.
189,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

500

663
÷

1128

900

42

256
285

590

56
0-

10
40

64

695 500

266259

500

663
÷

1128

600

42

256
285

590

480

÷
910

900

30

222

573

172

180

NOVIDADE
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Chaminés
CCE 117/1 X

Exaustores

CCE 116/1 X

CBT 9240/3 X

CHAMINÉ DE PAREDE 

CHAMINÉ DE PAREDE 

EXAUSTOR TELESCÓPICO

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

LARGURA
70 cm

LARGURA
60 cm

LARGURA
90 cm

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
B

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
57,3/91x70x48 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
57,3/91x60x48 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
17,6x90x28/45 cm

3 Velocidades, Comandos por pressão, Capacidade extração 
(EN61591) Máxima/Mínimo: 309,9/188,6 m3/h, Extração de Ar ou 
Reciclagem, Filtros de Metal, Iluminação por Led, Filtros carvão 
incluídos, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo: 63/56 dBA, 
Inox 

3 Velocidades, Comandos por pressão, Capacidade extração 
(EN61591) Máxima/Mínimo: 309,9/188,6 m3/h, Extração de Ar ou 
Reciclagem, Filtros de Metal, Iluminação por Led, Filtros carvão 
incluídos, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo: 63/56 dBA, 
Inox 

3 Velocidades, Comandos Basculantes, Capacidade extração 
(EN61591) Máxima/Mínimo: 329,6/211,6 m3/h, Extração de Ar 
ou Reciclagem, Filtros de Metal, Filtros de carvão incluídos, 
Iluminação por LED, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo: 
64/57 dBA, Inox 

CÓDIGO
36900982

CÓDIGO
36901015

CÓDIGO
36901044

EAN
8016361973985

EAN
8016361974326

EAN
8016361979208

P.V.P.
169,99 €

P.V.P.
129,99 €

P.V.P.
189,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

480

÷
910

700

20

222

573

172

180

480

÷
910

600

20

222

573

172

180

900

41

450
280

23

17
6

16,5
18818890

40

849
ø150
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Exaustores
CBT6RGX

CBT625/2X/1 

CBT 6130/3 X

CFT910/4SX/1

EXAUSTOR TELESCÓPICO

EXAUSTOR TELESCÓPICO

EXAUSTOR TELESCÓPICO

EXAUSTOR STANDARD

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

LARGURA
60 cm

LARGURA
60 cm

LARGURA
60 cm

LARGURA
90 cm

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
B

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
B

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
17,6x60x28/45 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
17,6x60x28/43 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
17,6x60x28/43 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
15x90x50 cm

3 Velocidades, Comandos Mecânicos em slide, Capacidade 
extração (EN61591) Máxima/Mínimo: 416,7/224,8 m3/h, Extração 
de Ar ou Reciclagem, Filtros de Metal, Filtros de carvão incluídos, 
Iluminação por LED, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo: 
69/58 dBA, Metal Grey / Inox     

2 Velocidades, Comandos Basculantes, Capacidade extração
(EN61591) Máxima/Mínimo: 332,1/209,2 m3/h, Extração de Ar 
ou Reciclagem, Filtros de Metal, Filtros de carvão incluídos,
Iluminação por LED, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo: 
64/56 dBA, Inox

2 Velocidades, Comandos Basculantes, Capacidade extração
(EN61591) Máxima/Mínimo: 329,6/211,6 m3/h, Extração de Ar 
ou Reciclagem, Filtros de Metal, Filtros de carvão incluídos,
Iluminação por LED, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo: 
64/57 dBA, Inox

3 Velocidades, Comandos por pressão, Capacidade extração 
(EN61591) Máxima/Mínimo: 329/153,9 m3/h, Extração de Ar 
ou Reciclagem, Filtros de Metal, Filtros de carvão incluídos,
Iluminação por Led, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo:
72/63 dBA, Grey / Vidro   

CÓDIGO
36901677

CÓDIGO
36901741

CÓDIGO
36901045

CÓDIGO
36901801

EAN
8059019033983

EAN
8016361970939

EAN
8016361979291

EAN
8059019051642

P.V.P.
179,99 €

P.V.P.
139,99 €

P.V.P.
109,99 €

P.V.P.
179,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

600

41

450
280

23

17
6

16,5
18818890

40

550
ø150

41

17
6

188 188

430280600

21 45

556ø150

41

17
6

188 188

430280600

21 45

556ø150

900
500

051

30

ø120

340
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Exaustores
CFT62/4S

CFT 62/3X/1

CBG 6250/1 X

CBG625/1XGG 

EXAUSTOR STANDARD

EXAUSTOR STANDARD

EXAUSTOR TOTALMENTE INTEGRÁVEL

EXAUSTOR TOTALMENTE INTEGRÁVEL

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

LARGURA
60 cm

LARGURA
60 cm

LARGURA
52 cm

LARGURA
52 cm

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
B

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
10x59,6x49,6 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
13,5x60x50 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
10x52x29,6 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
10x51,8x29 cm

3 Velocidades, Comandos por pressão, Capacidade extração 
(EN61591) Máxima/Mínimo: 348/240 m3/h, Extração de Ar 
ou Reciclagem, Filtros de Metal, Filtros de carvão incluídos, 
Iluminação por Led, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo: 
66/59 dBA, Silver / Vidro

3 Velocidades, Comandos por pressão, Capacidade extração 
(EN61591) Máxima/Mínimo: 199,9/115,6 m3/h, Extração de Ar 
ou Reciclagem, Filtros de Metal, Filtros de carvão incluídos, 
Iluminação por Led, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo: 
70/60 dBA, Inox / Vidro      

3 Velocidades, Comandos por pressão, Capacidade extração 
(EN61591) Máxima/Mínimo: 620/324 m3/h, Extração de Ar ou 
Reciclagem, Válvula antiretorno, Filtros de Metal, Filtros de 
carvão incluídos, Iluminação por Led, Nível de Ruído (EN 60704) 
Máximo/Mínimo: 66/56 dBA, Inox    

3 Velocidades, Comandos por pressão, Capacidade extração 
(EN61591) Máxima/Mínimo: 206/141 m3/h, Extração de Ar 
ou Reciclagem, Filtros de Metal, Filtros de carvão incluídos, 
Iluminação por Led, Nível de Ruído (EN 60704) Máximo/Mínimo: 
63/56 dBA, Inox 

CÓDIGO
36901609

CÓDIGO
36901797 

CÓDIGO
36900929

CÓDIGO
36901715

EAN
8059019011646

EAN
8059019051635

EAN
8016361970779

EAN
8059019041094

P.V.P.
149,99 €

P.V.P.
109,99 €

P.V.P.
179,99 €

P.V.P.
129,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

596
496

10
0 340

ø121,5

ø120

13
5

30

360

600
500

480
520

260

296

10

28
3

25
5

480
518290

10
173
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Uma nova  

cozinha.  
Descubra a gama Total No Frost da Candy, 

uma excelente otimização do espaço. Flexibilidade 
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Combinados
CBT7719FW
TOTAL NO FROST - CONECTIVIDADE WIFI

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
372 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
194x71x55 cm

Net: 372 L (287+85) L, Comandos Eletrónicos, Coluna Multicirculação, 
Prateleiras Vidro, Gaveta para frutas e legumes, Suporte para 
garrafas em metal, Iluminação por Led no interior, Funções: alarme 
da porta, férias, refrigeração e congelação rápida, Consumo 
anual: 302 kW/h, 38 dBA   

CÓDIGO
34901394

EAN
8059019031415

P.V.P.
949,99 €

ESQUEMA (mm)NOVIDADE

inteligente

excesso e para evitar o desperdício alimentar. A função Smart Food Locator 

conseguir a melhor preservação possível de todos os alimentos.

19
35

Min. 200cm2

545

690

11
30

62
9

750 ExternalMin. 50 for
ventilation

710 +10
0 19

40
+1

0 0

70
3,

5

37
79

58

Min. 550

560

(recomendado)
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Combinados
CBT5518EW

CBT3518FW

CBL3519FW

CBL3518F

TOTAL NO FROST - CONECTIVIDADE WIFI

TOTAL NO FROST - CONECTIVIDADE WIFI

LOW FROST - CONECTIVIDADE WIFI

LOW FROST

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
248 Litros

CAPACIDADE
248 Litros

CAPACIDADE
295 Litros

CAPACIDADE
264 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
177,7x56x55 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
177,7x56x55 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
194x56x55 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
177,7x56x55 cm

Net: 248 L (187+61) L, Motor Inverter, Comandos Eletrónicos,
Coluna Multicirculação, Prateleiras Vidro, Gaveta para frutas
e legumes com controlo de humidade, Suporte para garrafas 
em metal, Iluminação por Led no interior, Funções: alarme 
da porta, férias, refrigeração e congelação rápida, Consumo
anual: 215 kW/h, 37 dBA   

Net: 248 L (187+61) L, Comandos Eletrónicos, Coluna Multicirculação, 
Prateleiras Vidro, Gaveta para frutas e legumes, Suporte para 
garrafas em metal, Iluminação por Led no interior, Funções: alarme
da porta, férias, refrigeração e congelação rápida, Consumo 
anual: 269 kW/h, 38 dBA     

Net: 295 L (223+72) L, Comandos Eletrónicos, Prateleiras Vidro, 
Gaveta para frutas e legumes, Suporte para garrafas em metal, 
Iluminação por Led no interior, Funções: alarme da porta, férias, 
refrigeração e congelação rápida, Consumo anual: 273 kW/h,
38 dBA 

Net: 264 L (191+73) L, Comandos Eletrónicos, Prateleiras Vidro, 
Gaveta para frutas e legumes, Suporte para garrafas em metal, 
Iluminação por Led no interior, Funções: alarme da porta, 
refrigeração rápida, Consumo anual: 275 kW/h, 38 dBA 

CÓDIGO
34901398

CÓDIGO
34901397

CÓDIGO
34901409

CÓDIGO
34901384

EAN
8059019031453

EAN
8059019031446

EAN
8059019031675

EAN
8059019031316

P.V.P.
849,99 €

P.V.P.
699,99 €

P.V.P.
749,99 €

P.V.P.
649,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

17
72

Min. 200cm2

545

540

96
7

62
6

600 ExternalMin. 50 for
ventilation

560 +10
0 17

77
+1

0 0

70
3,

5

37
79

58

Min. 550

560

(recomendado)

17
72

Min. 200cm2

545

540

96
7

62
6

600 ExternalMin. 50 for
ventilation

560 +10
0 17

77
+1

0 0

70
3,

5

37
79

58

Min. 550

560

(recomendado)

19
35

Min. 200cm2

545

540

11
30

62
9

600 ExternalMin. 50 for
ventilation

560 +10
0 19

40
+1

0 0

70
3,

5

37
79

58
Min. 550

560

(recomendado)

17
72

Min. 200cm2

545

540

96
7

62
6

600 ExternalMin. 50 for
ventilation

560 +10
0 17

77
+1

0 0

70
3,

5

37
79

58

Min. 550

560

(recomendado)
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CFBO3550E/N

CFLO3550E/N

CIO 225 NE  

CRU 164 NE/N

1 PORTA COM CONGELADOR INTERNO

1 PORTA COM CONGELADOR INTERNO

1 PORTA COM CONGELADOR INTERNO

1 PORTA COM CONGELADOR INTERNO

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
286 cm

CAPACIDADE
316 Litros

CAPACIDADE
179 Litros

CAPACIDADE
111 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
177,1/177,5x56x55 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
177,1/177,5x56x55 cm    

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
122,5/122,7x56x55 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
82/87x60x60 cm      

Net: 286 (253+33) L, Prateleiras Vidro, Gaveta para frutos e 
legumes, c/ Congelador Interno ****,  Iluminação por Led, Zona de 

Bactéria “LYSTERIA”, Consumo anual: 220 kW/h, 39 dBA 

Net: 316 L, Prateleiras Vidro, Gaveta para frutos e legumes, 

Net: 179 (163+16)  L, Prateleiras Vidro, Gaveta para frutos e legumes, 

Bactéria “LYSTERIA”, Consumo anual: 185 kW/h, 39 dBA  

Net: 111 (95+16) L, Prateleiras Vidro, Gaveta para frutos e legumes, 

CÓDIGO
34901232

CÓDIGO
34901237

CÓDIGO
34900591

CÓDIGO
34901269

EAN
8059019020563

EAN
8059019020617

EAN
8016361965485

EAN
8059019022239

P.V.P.
699,99 €

P.V.P.
649,99 €

P.V.P.
429,99 €

P.V.P.
389,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

540
min.550

51

36

min. 50

560

1769

540

<-- min. 200 cm

<-- min. 200 cm

177,1
÷

177,5

540
min.550

51

36

min. 50

560

1769

540

<-- min. 200 cm

<-- min. 200 cm

177,1
÷

177,5

540540

560

550

min.50

1225

1173
1197

1225
÷

1227

30

21

550

600 máx

596

20-75

82
5-

87
0

15
8-

20
8

82
5-

87
0

16
9

600
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CFBD 2650 E/1

Arca Vertical
CFFO 3550 E/N

2 PORTAS

TRADICIONAL

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
242 Litros

CAPACIDADE
200 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
158/158,6x56x55 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
177,1/177,5x56x55 cm

Net: 242 (201+41)  L, Prateleiras Vidro, Gavetas para frutos e 
vegetais, Iluminação por Led (Sky Led), Consumo anual: 228 
kW/h, 39 dBA  

Net: 200 L, 9 Gavetas, Consumo anual: 263 kW/h, 39 dBA

Side By Side c/ CFLO3550E/N 

CÓDIGO
34900376

CÓDIGO
37900566

EAN
8016361895317

EAN
8059019021782

P.V.P.
549,99 €

P.V.P.
749,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

min.50

11

60

35

1580
÷

1586

<--- min.200cmin.550

540 540

1130

1575
339

1575

min.560

540
min.550

51

36

min. 50

560

1769

540

<-- min. 200 cm

<-- min. 200 cm

177,1
÷

177,5
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Caves de vinho para 
brindar em grande

 

permitem preservar as suas bebidas preferidas nas 

de 7 a 40 garrafas.
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CCVB 60D/1
DIVINO - 2 ZONAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
40 Garrafas

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
G

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
81,8x60x57,2 cm

Duas Zonas de temperatura, Capacidade para 20+20 garrafas, 
Comandos Electrónicos, Termostato Regulável (5º-18ºC), 
6+6 Prateleiras em Madeira, 3 Suportes para garrafas de vinho, 
Porta Totalmente em Vidro Temperado, Pega Externa em Metal, 
Iluminação por Led, Consumo anual: 142 kW/h, 38 dBA, Preto   

CÓDIGO
34901209

EAN
8059019017020

P.V.P.
869,99 €

ESQUEMA (mm)

Cave de Vinho

Através da App hOn, tire partido da conectividade e do inventário de 

M
ín

. 8
18

81
3-

83
3

562

595

Mín. 572

Mín. 600
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Cave de Vinho
CCVB 30/1

CCVB 15/1  

DIVINO - 1 ZONA

DIVINO - 1 ZONA

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
20 Garrafas

CAPACIDADE
7 Garrafas

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
F

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
G

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
81,8x30x57,2 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
87x15x48,5 cm

Capacidade para 20 garrafas, Comandos Electrónicos,
Termostato Regulável (5º-18ºC), 6 Prateleiras em Madeira, 
3 Suportes para garrafas de vinho, Porta Totalmente em Vidro
Temperado, Pega Externa em Metal, Iluminação por Led, 
Consumo anual: 98 kW/h, 39 dBA, Preto    

Capacidade para 7 garrafas, Comandos Electrónicos, 
Termostato Regulável (5º-18ºC), 6 Prateleiras em Metal, 1 Suporte 
para garrafas de vinho, Porta Totalmente em Vidro Temperado, 
Pega Externa em Metal, Iluminação por Led, Consumo anual: 
133 kW/h, 39 dBA, Preto   

CÓDIGO
34901207

CÓDIGO
34901202

EAN
8059019017006

EAN
8059019016535

P.V.P.
469,99 €

P.V.P.
349,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

M
ín

. 8
18

81
3-

83
3

575

295

Mín. 572

Mín. 300

M
ín

. 8
70

86
5-

88
5

475

145

Mín. 150

Mín. 485
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cuidados da roupa 
mais inteligente de 
sempre 
Cuidar da roupa vai ser ainda mais fácil e mais 

Tudo devido aos programas rápidos e às 
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CBWO 49TWME-S
SMART INVERTER - CONECTIVIDADE WIFI + NFC

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
9 Kg

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
82,5x60x57 cm

Display Digital multifunções Big Digit Touch com comandos por 
toque, Programador Eletrónico, Mix Power Jet+, Active Motion, 
1400 rpm, 9 Programas rápidos (59’-49’-44’-30’-14’), Início 
Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, Silent+, Motor Inverter,
Conectividade App hOn (WIFI+NFC), Consumo: 49 kW/h/100 ciclos, 
75 dBA  

CÓDIGO
31800953

EAN
8059019022321

P.V.P.
649,99 €

ESQUEMA (mm)

A manutenção regular é muito importante para prolongar a vida
dos seus eletrodomésticos, mas nem sempre se lembra, verdade? Por isso, a 

seu smartphone.

Máquinas de Lavar Roupa

596

570

820

170

600

825

90541
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Máquinas de Lavar Roupa
CBW 48TWME-S

CBW 27D1E-S

SMART INVERTER

SMART

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
8 Kg

CAPACIDADE
7 Kg

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
D

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
82,5x60x57 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
82,5x60x57 cm

Display Digital multifunções Big Digit Touch com comandos por 
toque, Programador Eletrónico, Mix Power Jet+, Active Motion,
1400 rpm, 9 Programas rápidos (59’-49’-44’-30’-14’), Início 
Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, Silent+, Motor Inverter, 
Consumo: 47 kW/h/100 ciclos, 75 dBA

Display Digital multifunções (2 Digitos) com comandos por 
toque, Programador Eletrónico, 1200 rpm, 5 Programas rápidos 
(59’-44’-30’-14’), Início Diferido (1- 24h), Tecnologia Fuzzy Logic, 
Consumo: 69 kW/h/100 ciclos, 75 dBA

CÓDIGO
31800951

CÓDIGO
31800952

EAN
8059019022307

EAN
8059019022314

P.V.P.
599,99 €

P.V.P.
549,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

596

570

820

170

600

825

90541

596

570

820

170

600

825

90541
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Máquina de Lavar e Secar Roupa
CBD 485TWME/1-S

Máquina de Secar Roupa
BCTD H7A1TE-S

SMART INVERTER

SMART PRO - BOMBA DE CALOR - EASY CASE 

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
8 Kg - 5 Kg

CAPACIDADE
7 Kg

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A - D

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A+

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
82,5x60x57 cm

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
82,5x60x57 cm

Display Digital Multifunções Big Digit Touch com por toque, 
Programador eletrónico, Mix Power Jet+, 1400 rpm, 7 Programas 
rápidos (59’-49’-44’-30’-14’), Início Diferido (1- 24h), Tecnologia 
Fuzzy Logic, Silent+, Motor Inverter, Sensor de Secagem (Sensor 
de humidade), Consumo na lavagem: 47 kW/h/100 ciclos, 
Consumo ciclo completo: 266 kW/h/100 ciclos, 75 dBA   

Condensação, Tecnologia com Bomba de Calor, Display Digital, 
Início Diferido até 24 h, Reservatório no Óculo (Easy Case), Porta 
XXL, Sensor de Secagem (sensor de humidade)

CÓDIGO
31800950

CÓDIGO
31900525

EAN
8059019022291

EAN
8059019003429

P.V.P.
699,99 €

P.V.P.
849,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

596

570

820

170

600

825

90541

596

570

820

170

600

825

90541
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Lave a loiça da forma 
mais sustentável

conseguir ter toda a loiça impecavelmente lavada 

lavagem com a função Snap & Wash. Através da 
App hOn, basta tirar uma foto à carga de loiça a 
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CS 6B4S1PMA
RAPIDÓ - TOTALMENTE INTEGRÁVEL - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
16 Talheres

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
B

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
82/90x60x55 cm   

3 Níveis de lavagem (3 cestos), Display Multifunções (6 Digitos)
com  comandos por toque, 10 Programas, 6 Temperaturas, Início 
Diferido (1-23h), Motor Inverter, Super Silent, Perfect Rapid Zone, 
Cuba Maxi,  Meia Carga, Smart Door, Pastilhas, Assistente de 
Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), 
Aquastop, Consumo energia: 66 kW/h/100 ciclos, Consumo 
água: 9,5L, 44 dBA 

CÓDIGO
32901696

EAN
8059019069685

P.V.P.
699,99 €

ESQUEMA (mm)NOVIDADE

Se não tem a certeza sobre o melhor programa a usar, a App hOn da 
Candy vai escolher por si. É apenas necessário tirar uma foto da carga de 
loiça e a App vai sugerir a melhor opção de lavagem com base no tipo de 

Máquinas de Lavar Loiça

600

820 - 900

150

40

max.596,5

max.
105

645 - 720

598

818 - 898

95 - 170

550
min.550
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Máquinas de Lavar Loiça
CI 6C4F0PA   

CI 4C6F0PA  

CI 3E7L0W   

CDSN 2D350PX

RAPIDÓ - TOTALMENTE INTEGRÁVEL - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

RAPIDÓ - TOTALMENTE INTEGRÁVEL - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

RAPIDÓ - TOTALMENTE INTEGRÁVEL - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

BRAVA - PAINEL À VISTA - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
16 Talheres

CAPACIDADE
14 Talheres

CAPACIDADE
13 Talheres

CAPACIDADE
13 Talheres

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
82/90x60x55 cm      

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
82/90x60x55 cm    

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
82/90x60x55 cm    

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
82/90x60x55 cm        

Display Multifunções (6 Digitos) com  comandos por toque,
8 Programas, 6 Temperaturas, Início Diferido (1-23h), Motor Inverter,
Cuba Maxi, Meia Carga, Smart Door, Pastilhas, Assistente de 
Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), 
Aquastop, Consumo energia: 76 kW/h/100 ciclos, Consumo 
água: 9,5L, 44 dBA 

Display Multifunções (4 Digitos) com  comandos por toque,
8 Programas, 6 Temperaturas, Início Diferido (1-23h), Motor Inverter,
Cuba Maxi,  Meia Carga, Smart Door, Pastilhas, Assistente de
Voz: Talking Candy, Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), 
Aquastop, Consumo energia: 74 kW/h/100 ciclos, Consumo 
água: 9,5L, 46 dBA 

Programador Eletrónico de teclas por toque, 5 Programas, 
3 Temperaturas, Início Diferido (3-6-9h), Motor Inverter, Cuba
Maxi, Meia Carga, Pastilhas, Consumo energia: 93 kW/h/100 
ciclos, Consumo água: 10,9L, 47 dBA, Conectividade App hOn 
(WIFI+Bluetooth)

Display Multifunções (5 Digitos) com comandos por toque, 
Addish (possibilidade de adicionar loiça depois do programa 
iniciado), 9 Programas, Zoom 39 min, 6 Temperaturas, Início
Diferido (1-23h), Pastilhas, Assistente de Voz: Talking Candy, 
Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), Consumo energia:
93 kW/h/100 ciclos, Consumo água: 10,4L, 46 dBA, Painel em
Inox 

CÓDIGO
32901645

CÓDIGO
32901647

CÓDIGO
32901586

CÓDIGO
32901308

EAN
8059019061832

EAN
8059019061856

EAN
8059019049830

EAN
8016361988606

P.V.P.
579,99 €

P.V.P.
549,99 €

P.V.P.
479,99 €

P.V.P.
579,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

NOVIDADE

NOVIDADE

NOVIDADE

600

820 - 900

150

40

max.596,5

max.
105

645 - 720

598

818 - 898

95 - 170

550
min.550

600

820 - 900

150

40

max.596,5

max.
105

645 - 720

598

818 - 898

95 - 170

550
min.550

600

820 - 900

150

40

max.596,5

max.
105

645 - 720

598

818 - 898

95 - 170

550
min.550

600

min.550

820 - 900

150
40

max.596,5

max.105

530-605

598

818 - 898

95 - 170

115

550

max.
165

570
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Máquinas de Lavar Loiça
CDSN 2D350PB

CDIH 2L1047

BRAVA - PAINEL À VISTA - CONECTIVIDADE WIFI+BLUETOOTH

BRAVA SLIM - TOTALMENTE INTEGRÁVEL

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
13 Talheres

CAPACIDADE
10 Talheres

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
E

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
82/90x60x55 cm   

MEDIDAS ENCASTRE (AxLxP)
81,8/87,8x45,2x57,7 cm     

Display Multifunções (5 Digitos) com comandos por toque, 
Addish (possibilidade de adicionar loiça depois do programa
iniciado), 9 Programas, Zoom 39 min, 6 Temperaturas, Início 
Diferido (1-23h), Pastilhas, Assistente de Voz: Talking Candy, 
Conectividade App hOn (WIFI+Bluetooth), Consumo energia: 
93 kW/h/100 ciclos, Consumo água: 10,4L, 46 dBA, Painel em
Preto   

10 Talheres, Super Silent, 5 Programas, 4 Temperaturas, Início Diferido
(3-6-9h), Consumo energia: 75 kW/h/100 ciclos, Consumo água: 9L, 
47 dBA 

CÓDIGO
32901310

CÓDIGO
32901457

EAN
8016361988620

EAN
6925777863518

P.V.P.
579,99 €

P.V.P.
499,99 €

ESQUEMA (mm)

ESQUEMA (mm)

600

min.550

820 - 900

150
40

max.596,5

max.105

530-605

598

818 - 898

95 - 170

115

550

max.
165

570

818
÷

878

30÷95

100÷153

559 448

577

452

559

816
÷

876
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CTR 100RS/1

CTR 80RS/1

CILINDRÍCO - INSTALAÇÃO VERTICAL

CILINDRÍCO - INSTALAÇÃO VERTICAL

Termoacumuladores Elétricos

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
100 Litros

CAPACIDADE
80 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

MEDIDAS
Ø45x97,4 cm

MEDIDAS
Ø45x80,9 cm

1500 W, Temperatura Nominal: 63ºC,  Elemento de aquecimento por contacto directo, Termóstato 
Externo Ajustável, Termómetro externo, Válvula de Segurança com função de esvaziamento, Branco

1500 W, Temperatura Nominal: 63ºC,  Elemento de aquecimento por contacto directo, Termóstato 
Externo Ajustável, Termómetro externo, Válvula de Segurança com função de esvaziamento, Branco

CÓDIGO
33400576

CÓDIGO
33400575

EAN
8016361995666

EAN
8016361995659

P.V.P.
199,99 €

P.V.P.
189,99 €

Mais conforto em sua casa
A gama de termoacumuladores da Candy proporciona conforto em casa 

várias capacidades disponíveis e escolha o modelo ideal para a sua família.
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CTR 50RS/1

CTR 30RS/1

CTR 15RS/1  

CTR 10RS/1

CILINDRÍCO - INSTALAÇÃO VERTICAL

CILINDRÍCO - INSTALAÇÃO VERTICAL

QUADRADO - INSTALAÇÃO VERTICAL

QUADRADO - INSTALAÇÃO VERTICAL

Termoacumuladores Elétricos

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CARACTERÍSTICAS

CAPACIDADE
50 Litros

CAPACIDADE
30 Litros

CAPACIDADE
15 Litros

CAPACIDADE
10 Litros

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
C

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
B

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
A

MEDIDAS
Ø38,5x76 cm

MEDIDAS
Ø34x59,4 cm

MEDIDAS (AxLxP)
36,8x36,8x34 cm

MEDIDAS (AxLxP)
32,4x32,4x31,5 cm

1500 W, Temperatura Nominal: 63ºC,  Elemento de aquecimento por contacto directo, Termóstato 
Externo Ajustável, Termómetro externo, Válvula de Segurança com função de esvaziamento, Branco

1500 W, Temperatura Nominal: 63ºC,  Elemento de aquecimento por contacto directo, Termóstato 
Externo Ajustável, Termómetro externo, Válvula de Segurança com função de esvaziamento, Branco

1500 W, Temperatura Nominal: 75ºC, Elemento de aquecimento por contacto directo, Termóstato 
Externo Ajustável, Válvula de Segurança com função de esvaziamento, Preto e Branco 

1500 W, Temperatura Nominal: 65ºC, Elemento de aquecimento por contacto directo, Termóstato 
Externo Ajustável, Válvula de Segurança com função de esvaziamento, Preto e Branco  

CÓDIGO
33400574

CÓDIGO
33400573

CÓDIGO
33400572

CÓDIGO
33400571

EAN
8016361995642

EAN
8016361995635

EAN
8016361995628

EAN
8016361995611

P.V.P.
149,99 €

P.V.P.
129,99 €

P.V.P.
119,99 €

P.V.P.
109,99 €



aceites no ato de cada encomenda:

1 –  A concessão de crédito a clientes e o respetivo valor limite é da 

cliente, bem como o tipo de garantias prestadas. A Candy Hoover 

garantias de pagamento.

Lda, tendo em consideração a disponibilidade do material e a situação 
dos pagamentos.

Lda, considerar-se-á nula.

4 –  Os preços consideram-se válidos para a mercadoria colocada no 

distribuição da Candy Hoover Portugal, Lda.

5 –  No acto da receção da mercadoria, a mesma deverá ser inspecionada 
e, no caso de serem detetadas anomalias, as mesmas devem ser 

prova da mesma.

prévio acordo da Candy Hoover Portugal, Lda, num prazo máximo de 

ser acompanhadas dos documentos legais, nota de devolução e guia 
de transporte, devendo neles ser indicado o número da fatura, da guia 
de remessa ou da guia de transporte da Candy Hoover Portugal, Lda.

7 –  A Candy Hoover Portugal, Lda reserva-se ao direito de estabelecer como 

NOTAS

Os preços desta tabela podem ser alterados sem aviso prévio.

Através da sua política de contínua melhoria dos seus produtos, a Candy e a Hoover,  

neste catálogo podem não corresponder exatamente às cores reais dos mesmos.

Condições Gerais de Venda
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Notas



Através da política de contínua melhoria dos seus produtos, a Candy reserva-se o direito de modificar ou alterar, sem aviso prévio, as especificações.
Nota: a cor dos produtos apresentados neste catálogo pode ser diferente da sua cor real devido a limitações de impressão.

CANDY HOOVER PORTUGAL, LDA
Av. José Malhoa Nº14, 5 Piso A e B

1070-158 Lisboa
Tel. 213 189 700 Fax 213 537 805

candyhoover@candy.pt

707 200 188*
308 814 642**

*Chamada de valor acrescentado / **Custo de chamada local

www.candy.pt

Serviço de Informação ao Consumidor

Com o objetivo de garantir um serviço eficaz aos clientes, a Candy tem uma extensa rede oficial de 
assistência técnica por todo o país com técnicos autorizados, qualificados para trabalharem os 
eletrodomésticos da marca. A formação constante e a utilização exclusiva de peças originais garantem 
um serviço de qualidade superior. Além do profissionalismo e confiança, também disponibilizamos, 

acessórios e soluções para a manutenção dos eletrodomésticos.

Para apoio ao consumidor, informações e soluções específicas, por favor contacte o nosso
Centro de Informação ao Consumidor

Serviços Técnicos Candy: conte connosco!

service.portugal@candy-hoover.com


